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ÚJABB LÁTVÁNYOS FEJLESZTÉSI MUN-
KÁLATOKON DOLGOZNAK A KIVITELE-
ZÕK A TAPOLCAI BARLANGFÜRDÕ TE-
RÜLETÉN. A 861 MILLIÓ FORINTOS

PROGRAM KERETÉBEN BÕVÍTIK A

GYÓGYÁSZATI SZÁRNYAT, VALAMINT

AZ ÉLMÉNYFÜRDÕT. ÚJ NAPOZÓTE-
RÜLETEKET VISZONT CSAK IDEIGLENE-
SEN TUDNAK KIALAKÍTANI A NEMRÉG

MEGTALÁLT MONOSTORROM MIATT.

Sajtótájékoztató keretében ismertet-
ték tegnap a barlangfürdõ fejlesztésé-
nek negyedik ütemét. Vojtilla László, a
Mivíz Rt. vezérigazgatója a külsõ mun-
kálatokra utalva elmondta, hogy egy
építkezés elképzelhetetlen környezeti ter-
helés, zaj, por nélkül, felvonulási terü-
letet kell biztosítani az építõknek, rá-

adásul csak szûkös hely áll rendelke-
zésre. Éppen ezért kérik a tapolcaiak
megértését. Egyébként minden szük-
séges engedélyük megvan, a munká-
sok a szabályok betartásával dolgoz-
nak. Egyed István projektmenedzser is-
mertette a beruházás menetét. A
gyógyászati szárny bõvítésével három-
szintes terápiaépület készül el, ami új
szolgáltatások (súlyfürdõ, gerinctorna, szá-
raz gyógytorna) bevezetését teszi le-

hetõvé. Az októberben elindult mun-
kálatok ütemesen haladnak, bár a mos-
tani kemény hideg miatt egyelõre áll
a betonozás. 
Kis késéssel indult a fürdõ külsõ te-

rületének a fejlesztése. Ennek kereté-
ben átépítik, kibõvítik a kagylót – ahol
1,4 méteres vízmélységû, úszásra al-
kalmas medence készül. Ezt vízforga-
tó berendezéssel is ellátják.

(Folytatás a 2. oldalon.)

A 2005. ÉVI KÖLTSÉGVETÉS TER-
VEZETÉRÔL ADOTT TÁJÉKOZTATÁST

PÉNTEKEN KÁLI SÁNDOR, MISKOLC

POLGÁRMESTERE A VÁROSHÁZÁN. A
TÁJÉKOZTATÓT AZ „ÚJJÁÉLED A

VÁROS“ SZLOGENNEL KEZDTE, MELYET

VÉLEMÉNYE SZERINT A KÖLTSÉGVE-
TÉS SAROKSZÁMAI IS ALÁTÁMASZ-
TANAK.

– Személyes tapasztalatok bizo-
nyítják, hogy az év végén történt
valami Miskolcon. Az emberek végre
elhiszik, hogy vannak lehetõségei a
városnak, hogy tudunk egy lakha-
tóbb, európai szintû várost kialakí-
tani – kezdte mondandóját a pol-
gármester.
A költségvetés kapcsán elmondta:

51 milliárd forintból gazdálkodhat a
város 2005-ben. A bevételi oldal 8,9
milliárdos adóbevételbõl, 16,3 normatív
támogatásból, 7,5 OEP-támogatásból,
4,5 egyéb minisztériumi támogatás-
ból, 6,3 helyi adóból származó be-
vételbõl, 1 felhalmozás- és tõkejelle-
gû, illetve 2,1 milliárd intézményi be-
vételbõl áll össze. A város ebben az
évben 3,1 milliárdos hitelfelvételre kény-
szerül, amibõl 2,8 milliárdot beruhá-
zásra költenek. A város mûködésé-
hez 41,3 milliárdra van szükség, mely-
bõl 29 az intézmények számára kerül
felhasználásra. Egymilliárdot kell adós-
ságszolgálati kötelezettségre fordíta-
ni, 3,4 városüzemeltetésre, 3,6 szoci-
ális intézkedésekre, míg 7,9 milliárd
beruházásokra és felújításokra megy
el. Utóbbiak közül Káli Sándor ki-
emelte a sportcsarnok-felújítást, a

stadionrekonstrukciót, a mûjégpályát,
a történelmi belváros rekonstrukció-
jának folytatását és a játszótérprog-
ramot. A polgármester hangsúlyoz-
ta: ebben az évben nagy gondot for-
dítanak az utak állapotának javítá-
sára. A város 600 milliót fordít út-
felújításra, kátyúzásra és 372 milliót
új utak építésére. 
Százmilliót költenek 2005-ben orvosi

mûszerek beszerzésére, 500 millióból épül-
het meg az Eperjes úti idõsek ottho-
na. Egymilliárdból újul meg a Ferenczi
Sándor Szakiskola, 700 millióból a
Diósgyõri Gimnázium. Ezek elnyert pá-
lyázatok, melynek kapcsán Káli Sándor
megemlítette, hogy a város soha ennyi
pályázatot nem nyert, összesen 5,4 mil-
liárd forintot. Ehhez azonban mindig hozzá
kell tenni az önrészt, ami azért jelen-
tõs tétel a költségvetésben. 
Beszélt a polgármester az önkor-

mányzati társaságok beruházásairól
(MIK Rt. iparterületek vásárlása, bel-
városi felújítás 800 millió, Mivíz Rt.
Barlangfürdõ rekonstrukció 920 millió,
MVK Rt. buszrekonstrukció 2,2 milli-
árd forint). A tervezett beruházások-
ról külsõ tõke bevonásával (Bazár tömb
1 milliárd, Mélygarázsok építése 500
millió, Vizek völgye projekt 9 milliárd,
egyetemi kollégium 1,5 milliárd, Chinoin
8,5 milliárd).
Káli Sándor kiemelte még a lakás-

építéseket, felújításokat, melyek közül
jelentõs a Fonoda úti épület átalakí-
tása 554 millió forintért, bérlakások épí-
tése a Szondi telep helyén 34 millió,
a panelprogram 292 millió forintos költ-
séggel. 
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Bánkút a téli tömegsport fellegvára hazánkban, ezért mostanság is nagy a forgalom a sícentrumban,
ahol különösen a hét végén élénkül meg az élet. Mivel január 31-e óta nem esett friss hó, a pályák kö-
zepes minõségûek, a nagy pályák kopottak. A hóréteg pillanatnyilag 40 centiméteres, a hét végén a C,
a D és a G liftek mûködnek. Szombaton esti síelésre is lehetõség nyílik. A sportolni vágyókat nyolc le-
sikló-, valamint három sífutópálya várja, s mivel az idõjárási elõrejelzés nem ígér gyors olvadást, minden
bizonnyal sokan keresik majd fel az elkövetkezõ napokban a bükki téli centrumot.

SÍSZEZON BÁNKÚTON

szombatonként

ÚGY TÛNIK, VAN ESÉLY RÁ, HOGY

EGY HÓNAP MÚLVA ÚJRAINDULJON A

TERMELÉS A JÓ EGY ÉV ÓTA NEM MÛ-
KÖDÕ DIÓSGYÕRI ACÉLMÛBEN IS.
EZZEL A TELJES GYÁRTÓFOLYAMAT

MÛKÖDÉSBE ÁLLNA A DIÓSGYÕRI KO-
HÁSZATBAN, ÉS ÚJABB DOLGOZÓK

MUNKAHELYE IS BIZTOSÍTOTT LENNE.

A diósgyõri kohászatot mûködtetõ
DAM 2004. Kft. ügyvezetõ igazga-
tója, Tóth Béla már a hengermû ta-
valy õszi beindításakor jelezte, hogy
a termelés stabilizálása után – vár-
hatóan idén tavasszal – már saját
alapanyagból szeretnének termelni.
Késõbb formálódott ki, hogy az elekt-
rokemence – és összességében az acél-
mû – beindítása március közepén vár-
ható. 
A hírek szerint nem változott a

terv, így – ha minden rendben megy
– hamarosan saját alapanyag vált-
hatja fel az importbugát. (Jelenleg a
tulajdonos konzorcium két ukrajnai

gyárából látják el bugával a DAM-
ot.)
Mint írtuk: az Európahíd 2003 Kft.

tavaly õsszel vette birtokba a felszá-
molás alatt álló DAM Steel Rt. ter-
melõeszközeit, amelyet pályázat útján
szerzett meg. A cég október 1-jétõl –
diósgyõri telephellyel – DAM 2004. Acél-
és Hengermû Kereskedelmi és Szolgáltató
Kft. néven folytatta mûködését. 700
kohászt munkaügyi jogutódlással alkal-
mazott és november végén újraindí-
totta a termelést a hengermûben. 
A DAM 2004. Kft. menedzsment-

je az úgynevezett „acélipari királyka-
tegóriát”, azaz a magasan ötvözött
és mikroötvözött, kitûnõ minõségû
acéltermékek elõállítását célozta meg.
Termelési célként az évi 560-620 ezer
tonna folyékony acél és 450-480 ezer
tonna hengerelt áru elõállítását ha-
tározták meg. 
Jó hír, hogy az acélmû beindításá-

hoz várhatóan további 200-250 dol-
gozó felvételére lesz szükség.
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MÁRCIUS: INDULHAT
AZ ACÉLMÛ?
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„ÚJJÁÉLED A VÁROS“



ÉVÉRTÉKELÕ KÖZGYÛLÉSEKET TAR-
TOTTAK A MISKOLCI POLGÁRÕR-SZER-
VEZETEK. JANUÁR VÉGÉN AZ ÜVEG-
GYÁR ÉS GYÕRI KAPU, FEBRUÁR 5-
ÉN PEDIG AZ AVASI POLGÁRÕR

EGYESÜLET TAGJAI TALÁLKOZTAK,
HOGY MEGVITASSÁK AZ ELMÚLT ÉV ESE-
MÉNYEIT, BESZÁMOLJANAK AZ ERED-
MÉNYEKRÕL. EZ UTÓBBI EGYESÜLET

RENDEZVÉNYÉN ELHANGZOTT: AZ

AVASI RENDÕRÕRS ÉPÜLETÉNEK ÁL-
LAPOTA NAGYON ROSSZ, AZT MINÉL

HAMARABB FEL KELLENE ÚJÍTANI.

Az Üveggyár és Gyõri Kapu Polgárõr
Egyesület rendezvényén Cseh László,
az egyesület elnöke elismerõen szólt
a miskolci polgárõrök 2004-es mun-
kájáról. Külön kiemelte a rendõrség és
a polgárõrség közötti jó kapcsolat, il-
letve a közös szolgálati feladatok fon-
tosságát, és ismertette a tavalyi év
jelentõsebb eredményeit. Elmondta, hogy
városunkban egyre több polgárõr-egye-
sület alakul, s ezek tagjai mind több
alkalommal veszik ki részüket a köz-
rend biztosítását szolgáló feladatokból.

Figyelik az illegális szemétlerakókat, pos-
tai kézbesítõket kísérnek, segédkeznek
a rendõrség közúti ellenõrzéseiben, az
árvízvédelmi munkákban, rendezvényeket
biztosítanak, járõröznek az iskolák kör-
nyékén, a kiemelt üdülõövezetekben,

a legforgalmasabb bevásárló napokon
– például arany- és ezüstvasárnap –
a bevásárlóközpontok parkolóiban, ha-
lottak napján pedig a temetõkben és
környékükön.

EGYÜTTMÛKÖDÉS
A KAPITÁNYSÁGGAL

Cseh László beszámolt arról is, mi-
lyen támogatásokat kaptak az elmúlt
években, és mire fordították azokat,
majd javaslatot tett a polgárõr-egye-
sület nevének megváltoztatására. A ja-
vaslatot a jelenlévõk támogatták, így
az egyesület nevét Miskolc Városi
Bûnmegelõzési Centrum Polgárõr
Egyesületre változtatták.
A közgyûlésen Nyírõ Pál, Miskolc köz-

rendvédelmi tanácsnoka – maga is gya-
korló polgárõr – jutalmat adott át
három polgárõrnek a tavalyi évben vég-
zett kiemelkedõ munkájáért. A képvi-
selõ hangsúlyozta a polgárõr-szerve-
zetek fontosságát, és megígérte, hogy
munkájukat a város a jövõben is tá-
mogatni fogja. A Miskolc Városi
Rendõrkapitányság nevében Vincze
Csaba közrendvédelmi osztályvezetõ
mondott köszönetet mindazért a se-

gítségért, amelyet a polgárõr egyesü-
letektõl kaptak. Elmondta, hogy a pol-
gárõrök és rendõrök közös temetõi jár-
õrtevékenységének köszönhetõen az
utóbbi két évben halottak napján a
temetõk környékén egyetlen autót sem
törtek fel, majd hozzátette azt is, hogy
pár héten belül a két szervezet ve-
zetõi újabb együttmûködési megálla-
podást írnak alá.

AVASI EREDMÉNYEK

Az Avasi Polgárõr Egyesület köz-
gyûlésén Szakos István elnök nyitóbe-
szédében megköszönte az egyesület tag-
jainak 2004-es munkáját, külön kiemelve
a kézilabda vb, a Kocsonyabál, a
„Mozdul az Avas” rendezvénysorozat,
valamint a Medgyessy Péter, késõbb
pedig Gyurcsány Ferenc által az Avason
tett látogatás biztosításában való rész-
vételüket. Elmondta azt is, hogy mind-
ezek mellett az avasi polgárõrök részt
vettek az árvízi munkálatokban is, fo-
lyamatosan figyelték az illegális sze-
métlerakókat, az iskolák és postahiva-
talok környékét, kísérték a postai kéz-
besítõket, de segédkeztek a decem-
ber 5-i, valamint a Tapolca leválásá-
ról döntõ népszavazás lebonyolításá-
ban is.
Fodor Zoltán önkormányzati képvi-

selõ, a közgyûlés levezetõ elnöke el-
mondta, hogy levélben fordultak Nyírõ
Pál közbiztonsági tanácsnokhoz, felhívva
figyelmét az avasi rendõrõrsön ural-
kodó tarthatatlan állapotokra: az épü-
let ugyanis elavult, a rendõröknek rossz
körülmények között kell dolgozniuk.
Nyírõ Pál megígérte, hogy egy soron
kívüli bejárás keretében felmérik majd,
milyen felújítási munkákat kell elvégezni
a rendõrõrs épületén, a város pedig
anyagilag is támogatni fogja a reno-
válást. Fodor Zoltán ugyanakkor el-
mondta azt is, hogy idén valószínû-
leg sikerül kiépíteni az avason is az
évek óta tervezett térfigyelõ rendszert,
amely nagyban megkönnyíti majd a
rendõrség és a polgárõrség munkáját.

Az avasi polgárôrök az elhagyott, lerobbant autókat is ellenôrzik.
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FELÚJÍTÁSRA SZORULÓ RENDÕRÕRS

A HÉTEN MUTATTÁK BE AZT AZ IN-
KUBÁTORRAL FELSZERELT, KORASZÜ-
LÖTT-MENTÉSRE ALKALMAS GÉPKOCSIT,
MELY A KÖZELMÚLTBAN KERÜLT A ME-
GYEI KÓRHÁZ KORASZÜLÖTT-ÚJSZÜ-
LÖTTPATOLÓGIAI OSZTÁLYA HASZNÁ-
LATÁBA.

A Magyar Koraszülött Mentõ
Közalapítvány egy, a tulajdonában lévõ
Ford Transit típusú koraszülött-mentõ gép-
kocsit adott a megyei kórház keretében
mûködõ „Segíts élni!” Alapítványnak a
közelmúltban. A gépjármûvet a múlt év
végén az egészségügyi miniszter adta
át Budapesten, az azóta megtörtént mû-
szaki vizsgát követõen a média mun-
katársainak is bemutatták a speciális fel-
szerelésével együtt mintegy 13 millió fo-
rint értékû gépkocsit.
Dr. Csiba Gábor, a megyei kórház fõ-

igazgató fõorvosa ennek apropóján idéz-
te fel a több évre visszanyúló folyamat
fõbb állomásait, melynek eredményeként
a megyei kórház koraszülött-újszülöttpa-
tológiai osztálya használatába került e
speciális jármû. Utalt a ’70-es évekre,
amikortól a koraszülött-mentés – annak
specialitása miatt – némiképp különvált
a betegmentés általános területétõl. A
megyei kórházban 1995-tõl sikerült meg-
oldani, hogy a miskolci koraszülötteket
autóval szállítsák az intézménybe.

Minõségi változás 2003-ban következett
be, miután a Magyar Koraszülött Mentõ
Közalapítvány – mely az országban ki-
zárólagosan végzi a koraszülöttek és beteg
újszülöttek mentését –, majd annak helyi
szervezete is megalakult.
Dr. Szûts Ágnestõl, a koraszülött-újszü-

löttpatológiai osztály vezetõ fõorvosától
megtudtuk: megyénkben 1974-tõl végez-
nek az Országos Mentõszolgálat (OMSZ)
segítségével koraszülött-szállítást. A spe-
ciálisan felszerelt jármû, melyet az OMSZ
megyei szervezetével karöltve mûködtet-
nek, nagy segítséget jelent a szakembe-
rek munkájához, hiszen a statisztikai ada-
tok e téren is „elõkelõ” helyre sorolják a
megyét. A koraszülések aránya ugyanis
10 százalékos; a kis súlyú, azaz 2500
gramm alatti gyermekek aránya 11-12 szá-
zalékos, de meglehetõsen sok gyermek
születik 1000-1500 grammal; s évente 40-
50-re tehetõ az 1000 grammnál is ki-
sebb súlyú újszülöttek száma Borsodban.
E kedvezõtlen adatokra utalva muta-

tott rá a speciális eszközökkel felszerelt,
koraszülött-mentõ gépjármû jelentõségére
dr. Breitenbach Géza, az OMSZ megyei
szervezetének vezetõ fõorvosa is. Mint
megtudtuk, a jármû a miskolci mentõ-
állomáson áll majd készenlétben, s a
megyei kórház koraszülött-újszülöttpato-
lógiai osztályára érkezõ hívásokra kel majd
útra.                        S. Z.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Az erdõ felé esõ oldalon elkészül a

már régóta ígért szaunapark. A nyári
igények kiszolgálása érdekében támfal-
ba épített öltözõkabinok várják majd a
vendégeket. A régi tavifürdõ épületét
visszaépítik, alatta pedig 35 fokos ja-
cuzzi medencét alakítanak ki. A fürdõ
új kerítést is kap, kõlábazatos, díszko-
vácsolt vasból, tehát a régivel ellentét-
ben átlátható lesz. Két új, kis gyer-
mekmedence is készül. Az egykoron le-
égett Anna helyén pedig napozót épí-
tenek. Ez utóbbi helyen találták meg
az õsz végén a Miskóc nemzetség által
alapított bencés apátság romjait. Vojtilla
László közölte: a rövid távú terv sze-
rint napozót alakítanak itt ki a nyár
elejére – késõbb viszont valószínûleg ré-
gészeti emlékparkot hoznak itt létre. Ezzel
kapcsolatban Bodonyi Csaba építész el-
mondta, hogy a régészeti feltárás fölé
függesztett tetõt építenének, alig emel-
kedne ki a park síkjából, földdel borí-

tanák, majd füvesítenék, s kettõs hasz-
nosítást kapna a terület. 
A tervek szerint augusztus végére be

kell fejezõdnie a barlangfürdõ bõvítésé-
nek. A vezérigazgató az árakkal kap-
csolatos érdeklõdésünkre megjegyezte: a
díjaknak és a szolgáltatásoknak arány-
ban kell lenniük. 
Borkúti László, a térség önkormány-

zati képviselõje örömmel nyugtázta, hogy
az idén megvalósul a fürdõ fejlesztése.
A népszavazás során is kiderült: a ta-
polcaiak szeretnék, ha fejlõdne a léte-
sítmény, s ezért tudomásul veszik az
ezzel járó kellemetlenségeket.  Nyáron
nem tehetik ki Tapolcára az Átmeneti-
leg bezárt! táblát, ezért idegenforgalmi
rendezvényekkel akarják szórakoztatni a
vendégeket. A város vezetõivel folyta-
tott megbeszélés alapján megerõsítette,
hogy az átmeneti visszatemetés után
szeretnék a régészeti leletek teljes fel-
tárását.

F. L.

FFüürrddõõffeejjlleesszzttééss  MMiisskkoollccttaappoollccáánn

BÔVÍTIK A KAGYLÓT

A speciálisan felszerelt mentôautó.
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MENTÕAUTÓVAL
A KORASZÜLÖTTEKÉRT
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Csökkenjenek
az adók!

Csökkenõ adóterheket, átláthatóbb,
egyszerûbb, igazságosabb adórendszert
szeretne az SZDSZ. Új adónemeket
is bevezetnének, és tervezhetõvé ten-
nék a közteherviselést. A javasolt vál-
tozások egy része már 2006 év ele-
jén életbe léphet. Minderrõl Tokár
Balázs miskolci önkormányzati kép-
viselõ beszélt, aki tájékoztatón is-
mertette a párt elképzeléseit hétfõn.
A szabaddemokraták javaslata sze-
rint 3 millió forintig 18, efölött 34
százalék személyi jövedelemadót kel-
lene fizetni. Az SZDSZ átalakítaná az
adókedvezmények rendszerét is. Beve-
zetnék az egyszerûsített személyi jö-
vedelemadót, melynek mértéke egy-
ségesen 29 százalék lenne, ám ebben
az esetben nem járnának az egyéb
kedvezmények. A párt adócharta alá-
írását javasolja, ebben 5 évre elõre
meghatároznák a közteherviselési rend-
szer fõbb paramétereit: szeretnék, ha
csökkennének a vállalkozások adó-
terhei, az iparûzési adót felválthatná
a nyereségadó, s ennek teljes be-
vétele az önkormányzatokat illetné.

Csábító megye
„Borsod-Abaúj-Zemplén egy világ,

amely télen is csábító!” Ezzel a szlo-
gennel hirdeti meg téli programso-
rozatát a megyei önkormányzat. Errrõl
csütörtökön számolt be Gyárfás Ildikó,
a megyei közgyûlés elnöke. – Be
akarjuk bizonyítani, hogy megyénk
négy évszakos, és minden évszak-
ban tud turistákat fogadni – mond-
ta. Ennek érdekében február 1-tõl
március 17-ig tartó programot állí-
tottak össze, melynek keretében 14
település több vendéglátó helye je-
lentõs – 10–50 százalékos – ked-
vezménnyel fogadja az idelátogató-
kat. A megyei önkormányzat felvál-
lalta a marketing tevékenységet, a
televíziókban és újságokban hirdeté-
sek jelennek meg rövidesen, mely-
ben nem csak a turisták figyelmét
igyekeznek felhívni, hanem a ven-
déglátásban és idegenforgalomban te-
vékenykedõket is. Egy internetes já-
tékot is elindítanak a www.vendeg-
varo.hu internetes portálon, öt héten
keresztül kell a feltett kérdésekre he-
lyesen válaszolni. A játékon belépõ-
ket, szálláshelyeket lehet nyerni.
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AZ AMERIKAI ELNÖKHÖZ HASON-
LÓAN A MAGYAR MINISZTERELNÖK ÉS

AZ ELLENZÉK VEZÉRE IS ÉRTÉKELI A

MÖGÖTTÜNK HAGYOTT ÉVET. EZT

MEGELÕZÕEN, VÉLEMÉNYGYÛJTÕ OR-
SZÁGJÁRÁS KERETÉBEN KEDDEN MIS-
KOLCON JÁRT ORBÁN VIKTOR, A FI-
DESZ ELNÖKE. A LÁTOGATÁS FÕ TÉ-
MÁJA: A NÕK HELYZETE MA MA-
GYARORSZÁGON VOLT.

Vonattal érkezett Miskolcra Orbán
Viktor, akinek elsõ útja a Nyilas Mi-
si Házba vezetett, ahol a Fidesz nõi
tagozatának tagjaival találkozott. Ezt
követõen a sajtónak nyilatkozott, majd
meglátogatott egy átlagos miskolci csa-
ládot az Avason. Innen az egyetemi
Rockwell klubba ment, ahol egyete-
mista lányokkal beszélgetett, majd meg-
tekintette az MVSC nõi röplabdacsa-
patának edzését. A miskolci program
zárásaként a diósgyõri birkózócsar-
nokban beszélgetett az érdeklõdõkkel
az ország és saját helyzetükrõl.
Telt ház, több száz érdeklõdõ vár-

ta a Fidesz elnökét. Rákay Philip és
Kudlik Júlia televíziós mûsorvezetõk mû-
ködtek közre moderátorként. – A nõk
teszik ki az ország lakosságának va-
lamivel több mint  a felét. A közé-
letet viszont nem is kell nézni, elég
hallgatni: hiányoznak a hölgyek, s nem
csak szám szerint – indokolta a té-
maválasztás fontosságát Orbán Vik-
tor. – S miért éppen Miskolcon? –
tette fel a  kérdést magának, s a
válasz sem késett: – Mert ott, ahol
a férfiak elveszítik a munkahelyüket,
a hölgyek válnak családfenntartóvá.
A legtöbb férfi itt, Miskolcon és kör-
nyékén veszítette el az állását, azaz
itt nehezebb, mélyebb, fájdalmasabb
a nõk helyzete, mint az ország más
részén – mondta.

„A RÁOLVASÁS 
NEM SEGÍT”

Magyarország pénzügyi helyzetét fir-
tató kérdésre elmondta: az elmúlt há-
rom évben 3500 milliárd forint hitelt
vett fel hazánk, ami 350 ezer forin-
tot jelent lakosonként a csecsemõtõl
az aggastyánig. Ehhez jön még a kor-
mány szerint az elmúlt évben az EU-

tól beérkezett 180 milliárd forint. –
Rosszul sáfárkodtak vele – értékelt Or-
bán Viktor. 
Vérlázító jelzõvel illette azt a gya-

korlatot, hogy sok munkaadó azzal kez-
di az állásinterjút nõk esetében: van-
e gyereke, illetve mikor akar szülni?
A nõk foglalkoztatásának javítása ér-
dekében Orbán Viktor szorgalmazta a
Nyugat-Európában bevált részmunkai-
dõ és a távmunka elterjesztését. – Pi-
acgazdaságban élünk, a ráolvasás nem
hatja meg a vállalkozókat, az adó-
rendszerrel, társadalombiztosítással kell
erre ösztönözni õket – tette hozzá,
jelezve, szerinte ez a megoldás mód-
ja. A Fidesz elnöke szerint családba-
rát munkahelyekre, családbarát karrier
lehetõségére és családi adózásra van
szükség – utóbbi lényege az igazsá-
gosabb közteherviselés, ami bevezeté-
sével 100 ezer család jobban járna.
– A német vaterlandként emlegeti

hazáját, a magyar anyaföldként, anya-
országként – a nõk kultusza benne
van a néplélekben. Sokkal hango-
sabbnak kellene lenniük a közéletben.
Azonban van véleményük: ahogy fel-
építjük a politikát, abból nem kérnek.
Támogassák egymást! Követeljenek, kér-

jenek számon! Ez nem az én dolgom,
nem lehetek a nõi tagozat elnöke –
biztatta humorosan a hölgyeket a köz-
életi aktivitásra Orbán Viktor. 

MINTAORSZÁGBÓL 
SEREGHAJTÓK   

Több kérdés is elhangzott a nyug-
díjakkal kapcsolatban. A Fidesz elnö-
ke szerint az „õsbûn” az , hogy 1990-
ben egyetlen fillér sem volt a nyug-
díjkasszában, valahová eltûnt a pénz.

A nyugdíjkorhatár csökkentése helyett
a rugalmassá tételt ajánlotta, amikor
akár tíz évvel korábban is elmehet a
dolgozó nyugdíjba. 
A politikára áttérve Orbán Viktor

kijelentette: az EU-csatlakozók min-
taországából sereghajtók lettünk, s –
mint fogalmazott – „csak a vak nem
látja, hogy baj van”. Kampány he-
lyett rá kell szorítani a kormányt,
hogy dolgozzon, a miniszterelnöktõl
nem beszédet, hanem tetteket vár-
nak, megosztás helyett összefogást. 
– Az ország szekere rosszul megy,

változtatni kell! Azért vagyunk itt, hogy
meghallgassuk, Önök szerint hogyan
kell csinálni 2006 után. A célokat meg
kell fogalmazni és közérthetõen el-
mondani. Ha változtatni akarnak, ak-
kor hozzák a voksokat! – biztatta az
embereket Orbán Viktor, aki bejelen-
tette, saját szavazatösszesítõ rendszert
mûködtetnek majd, mint 2002-ben tet-
te az MSZP. 
A Fidesz elnöke szerint nagyobb köz-

életi, civil aktivitásra és kevesebb fi-
zetett politikusra van szükség. Radi-
kálisan csökkenteni kell az országgyûlési,
megyei, települési képviselõk számát.
Egyúttal szemléletváltást is szorgal-
mazott, mivel a modern társadalmak
esetében már nem egy-egy ország
területének nagysága, hanem a né-
pesség és a tudás a meghatározó.
Sok gyermekre, kimûvelt emberfõre van
szükség és nagy nemzet lehetünk –
jelentette ki Orbán Viktor.  F. L.

Nívódíjas 
az operafesztivál
Észak-Magyarország Turizmusáért

Nívódíj elismerést vett át a Miskol-
ci Operafesztivál Kht. nevében Bá-
tor Tamás ügyvezetõ igazgató feb-
ruár 7-én, hétfõn Egerben. A díjjal
– melyet az Észak-magyarországi Re-
gionális Idegenforgalmi Bizottság ala-
pított 2003-ban – a régióbeli szak-
mai szervezetek és szakemberek mun-
káját jutalmazzák. A kitüntetettek egy
értékes szobrot kaptak ajándékba,
amely egyben védjegy is munkájuk-
ra nézve. Elkészült egyébként a „Bar-
tók+Bel canto 2005” Miskolci Nem-
zetközi Operafesztivál programja,
amelyet várhatóan március elején te-
szik közzé Budapesten. A tervek sze-
rint az idei fesztiválra öt bérletsoro-
zatot indítanak a szervezõk, az áru-
sítást március elsõ napjaiban kezdik
meg. A június 11–25. között tartan-
dó fesztiválon Bellini, Donizetti és Ros-
sini mûvei csendülnek majd fel Bar-
tók muzsikája mellett.

Polgárõrtoborzó 
Hejõcsabán

A hejõcsabai polgárõr-egyesület lét-
rehozását kezdeményezi Nyulászy Ist-
vánné, Hejõcsaba önkormányzati
képviselõje. A cél elérése érdekében
február 15-én (kedden), 17 órai kez-
dettel közbiztonsági fórumot, pol-
gárõrtoborzót tart a Gárdonyi Géza
Általános Iskolában (Miskolc, Szere-
tet u. 5. sz.). A fórum meghívott
vendégei: Nyírõ Pál önkormányzati
képviselõ, Miskolc közbiztonsági ta-
nácsnoka, Cseh László önkormány-
zati képviselõ, a megyei polgárõr-
szövetség elnökhelyettese és Szakos
István, az avasi polgárõrség vezetõ-
je. Minden érdeklõdõt tisztelettel és
szeretettel várnak.

Jogsegélyszolgálat 
Szirma önkormányzati képviselõje,

Hegedûs Andrea értesíti a lakossá-
got, hogy Szirmán, Miskolc Megyei
Jogú Város Önkormányzata kihelye-
zett ügyfélszolgálati irodájában (Rad-
nóti Miklós Közösségi Ház, Erkel Fe-
renc u. 47.) február 16-án jogsegély-
szolgálati iroda kezdi meg mûködé-
sét. Ügyfélfogadás: minden hónap má-
sodik szerdáján, 17 és18 óra között.

Képviselõi 
fogadóóra

Zámbó Tiborné, a 22. sz. válasz-
tókerület szocialista önkormányzati
képviselõje február 14-én (hétfõn) 15.30
órától 16.30 óráig lakossági fogadó-
órát tart a Vasgyári Közösségi Ház-
ban (Miskolc, Vasgyári u. 24. sz., a
régi bölcsõde épülete). Tisztelettel és
szeretettel vár minden érdeklõdõt! 

*
Hegedûs Andrea, a 3. sz. válasz-

tókerület szocialista önkormányzati
képviselõje február 16-án (szerdán)
17  órától 18  óráig lakossági fo-
gadóórát tart a Radnóti Miklós Kö-
zösségi Házban (Szirma, Erkel Ferenc
u.). Minden érdeklõdõt tisztelettel és
szeretettel vár!

Lakossági fórum
T. Asztalos Ildikó, a 10. számú ön-

kormányzati választókerület szabad-
demokrata képviselõje február 16-án
(szerdán) 17 órától lakossági fóru-
mot tart a Semmelweis Kórház te-
rületén lévõ könyvtár épületében (Mis-
kolc, Csabai kapu 9–11.). A fórumon
a Semmelweis Kórház környékén lé-
võ közlekedési problémákról lesz szó.
Minden érdeklõdõt tisztelettel és sze-
retettel vár!
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Orbán Viktor a diósgyõri birkózócsarnokban tartott fórumot.
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„NÕKET A KÖZÉLETBE!”

MISKOLCRA LÁTOGATOTT CSÜTÖR-
TÖKÖN DR. SURJÁN LÁSZLÓ, AZ EU-
RÓPAI PARLAMENT (EP) KÉPVISELÕ-
JE. PROGRAMJA SORÁN FOGADÓÓRÁT

IS TARTOTT, MELYEN MEGHALLGATTA

A MISKOLCIAK PROBLÉMÁIT. 

– Az is fontos, ami két választás
között van. Amikor az Európai Par-
lamenti választásokra készültünk, ak-
kor megígértem, hogy foglalkozni fo-
gok ennek a térségnek, Borsod, He-
ves és Nógrád megyének a problé-
máival, az akkor vállaltaknak szeret-
nék eleget tenni – jelentette ki dr.
Surján László. A képviselõ elmondta:
elsõsorban helyi ügyekkel keresték meg
a miskolciak, ami nem baj, ám ezek-
ben, mint az Európai Parlament kép-
viselõje nem tud segíteni, de továb-
bítja az illetékeseknek. 
– Nem másabbak a Miskolcon el-

hangzott problémák sem, mint az or-
szág bármely más részén, ám itt az
emberek mintha indulatosabbak len-
nének – szûrte le a fogadóóra ta-

pasztalatait. Lapunk kérdésére elmondta,
a helyi problémákat okosan kell ke-
zelni az Európai Parlamentben. Az egye-
di ügyek az európai dimenzióban nem
kezelhetõk. A feladat az, hogy a ha-
sonló problémákkal kínlódó térsége-
ket összefogva kell képviselni, euró-
paivá kell tenni.
– 2006-ig mind a hét magyar ré-

giót kiemelten kezeli az unió, azok a
támogatandó kategóriába tartoznak. Ezt
követõen a jó ütemû fejlõdésnek kö-
szönhetõen a Pest megyei régió ki-
kerül a körbõl, ám a hat másik ré-
gió nem. Éppen ezért a 24 magyar
képviselõnek nem csak az a felada-
ta, hogy a magyar régiók problémáit
próbálja megoldani, hanem az, hogy
a saját frakcióját fel tudja az ügy
mögé sorakoztatni. Méghozzá úgy,
hogy az egyes országok hasonló hely-
zetben lévõ régiói számára is meg-
szerezze a támogatást. Hiszen más
európai országok is ugyanazokkal a
gondokkal küzdenek, mint mi – mond-
ta el dr. Surján László. 
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EURÓPAI KÉPVISELÕ
MISKOLCON

AZ EURÓPA KULTURÁLIS FÕVÁRO-
SA PÁLYÁZAT ISMERTETÉSÉVEL, VA-
LAMINT A „TECHNO-POLISZ” NEVÛ ÚJ

HOSSZÚ TÁVÚ FEJLESZTÉSI PROGRAM

ELKÉPZELÉSEIVEL FOGLALKOZOTT AZ

IDÉN ELÕSZÖR ÜLÉSEZÕ MISKOLC VÁ-
ROS MAGISZTRÁTUSA. A TESTÜLET

ÜLÉSÉN DR. BESENYEI LAJOS, AZ

EGYETEM REKTORA KIJELENTETTE:
MISKOLCNAK JOGA VAN A TECHNO-
POLISZ CÍMHEZ. AZ ELMÚLT ÉVBEN

ALAKULT 26 TAGÚ GRÉMIUM A VÁ-
ROS SZAKMAI, TUDOMÁNYOS ÉS CI-
VIL SZERVEZETEINEK KÉPVISELÕIBÕL

ÁLL, FELADATUK PEDIG A VÁROS FEJ-
LESZTÉSÉVEL KAPCSOLATOS STRATÉGIAI

PROGRAMOK ELÕKÉSZÍTÉSE.

A magisztrátus az ez évre elfoga-
dott menetrend szerint négy fõ té-
ma köré csoportosítja tevékenységét:
az elsõ negyedévben a már említett
techno-polisz program és az Európa
kulturális fõvárosa pályázat, a máso-
dikban a városfejlesztés, illetve a Vi-
zek völgye projekt, a harmadikban be-
fektetések, illetve a belváros fejlesz-
tési projektjeinek értékelése lesz na-

pirenden, végül az utolsóban a kul-
turális és sporttevékenységek infrast-
rukturális feltételeit, valamint az ön-
kormányzat különbözõ társaságainak
mûködését vizsgálják meg. 
Szûcs Erika alpolgármester a tech-

no-polisz program bemutatásakor el-
mondta: a felzárkóztatás mellett nagy
hangsúlyt kell fektetni a város gaz-
dasági és társadalmi versenyképessé-
gének erõsítésére. Ennek egyik mo-
torja a tudásra és az együttmûkö-
désre alapozott Európa kulturális fõ-
városa pályázat, a másik pedig a gaz-
dasági versenyképesség javítására élet-
re hívott techno-polisz program. Ez
utóbbi egyrészt annak a múltbéli fej-
lõdésnek az egyértelmû folytatását je-
lenti, amit az alpolgármester szemlé-
letesen úgy jellemzett, hogy „a sza-
kócától az ûrkemencéig”, másrészt
megújulást is takar, melynek alapja a
Miskolci Egyetem szakembereivel va-
ló hosszú távú együttmûködés az
anyagtudomány, a mechatronika, a na-
notechnológia, valamint a logisztika te-
rületén. 
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A SZAKÓCÁTÓL 
AZ ÛRKEMENCÉIG

ELHUNYT FITOS ISTVÁN
Életének 56. évében, rövid, de súlyos beteg-

ség után az elmúlt hét végén elhunyt Fitos Ist-
ván. Halálával pótolhatatlan veszteség érte Mis-
kolcot, hiszen vendéglátósként, közéleti ember-
ként, barátként, ismerõsként mindenkor elsõran-
gú szerepet töltött be a város, a városban élõk
életében.
Neve, szakmaisága összeforrt az egykori Juno

Szállóval, vagy a ma is mûködõ legendás Viga-
dóval. Keze alatt vált közismert szállodává a City
Hotel is. Komoly szerepet töltött be a miskolci vendéglátás hagyomá-
nyainak megõrzésében. Személyiségével, vidámságával, kiegyensúlyozottsá-
gával a társasági rendezvények meghatározója volt.
Fitos Istvánt pénteken helyezték örök nyugalomra a Deszkatemetõben. 



KÖSZÖNETET MONDOTT A DÉL-
KELET-ÁZSIAI KATASZTRÓFA TÚL-
ÉLÕINEK NYÚJTOTT SEGÍTSÉGÉRT A MIS-
KOLCIAKNAK KÁLI SÁNDOR. A FEB-
RUÁR 3-I KÖZGYÛLÉS ELEJÉN A POL-
GÁRMESTER KIEMELTE, SOK NYUGDÍ-
JAS ÉS KISPÉNZÛ EMBER IS HOZZÁJÁ-
RULT ADOMÁNYÁVAL AZ ÉLET ÚJRA-
KEZDÉSÉNEK MEGKÖNNYÍTÉSÉHEZ.
KÜLÖN MEGKÖSZÖNTE A SPIDER

MENTÕCSAPAT HÁROM TAGJÁNAK, DR.
BÉRES TAMÁSNAK, DR. GYENIS

GÁBORNAK ÉS DR. SZABÓ LEVEN-
TÉNEK AZ ÖNKÉNT VÁLLALT ÁLDO-
ZATOS MUNKÁT, AMELLYEL MISKOLC

JÓ HÍRNEVÉT IS ÖREGBÍTETTÉK. 

A napirendek elõtt felszólalók sorát
Csordás Mihály (MSZP), a közbeszer-
zési bizottság elnöke nyitotta meg.
Beszámolt arról, hogy a város siker-
rel pályázott az európai strukturális
alaphoz informatikai fejlesztésre, ami-
nek köszönhetõen 540 millió forintot
nyert el ebbõl a forrásból. Emellett az
önerõ finanszírozását is megpályázták,
és erre a célra a Belügyminisztériumtól
48 millió forintot kap az önkormányzat.
Csordás Mihály hangsúlyozta, ilyen

nagyságrendû összeget még soha nem
fordított a város az informatikai rend-
szer fejlesztésére.
Dr. Kovács László (Összefogás–Fi-

desz–MDF) egyetértett a polgármes-
ter azon megállapításával, hogy a mis-
kolci orvosok részvétele a szökõár túl-

élõinek gyógyításában sokat javít
Miskolc megítélésén. Egyben – az
egészségügyi bizottság nevében – ja-
vasolta, hogy a város dr. Béres Tamás
munkáját kitüntetéssel ismerje el.

MI LESZ
A JUTTATÁSOKKAL? 

Ludnik Ferenc (Kereszténydemokrata
frakció) a Bodó-tetõi lakópark-beru-
házás állapotáról kérdezte a polgár-
mestert, arra kérve, hogy a követ-
kezõ közgyûlésre készüljön egy elõ-
terjesztés, amely részleteiben mutat-
ja be a helyzetet. Káli Sándor vála-
szában kifejtette: felkéri a MIK Rt.
vezetését a vizsgálat lefolytatására, a
gazdasági bizottság elnökét pedig arra,
hogy tekintsék át a közgyûlés erre
vonatkozó határozatait.
Az SZDSZ frakciójának nevében T.

Asztalos Ildikó arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy az idei esztendõben a
város mûködésében a hatékonyságra
kell helyezni a hangsúlyt. Véleménye
szerint ez három területen különösen
sürgetõ. Ezek: az intézmények ener-
giafelhasználásának mérséklése, az
aktívabb bekapcsolódás a panel-prog-
ramba, valamint az intézmények mû-
ködésének eredményesebbé tétele.
Kádas Mihály (Összefogás–Fidesz–MDF)
felszólalásában azt nehezményezte,
hogy január 17-én a közalkalmazot-
taknak csak egy része kapta meg a

kötelezõen járó juttatásokat. A kép-
viselõ – az ide vonatkozó jogszabá-
lyokat idézve – felhívta a figyelmet
arra, hogy a munkáltatónak ebben az
esetben mérlegelési joga nincs, az elõ-
leget az Államkincstár megelõlegezi.
Káli Sándor válaszában kifejtette: a
kérdés összetett, mindenekelõtt fon-
tos részlet, hogy személyenként nettó
5 ezer forintról van szó. Már egyez-
tetések történtek a szakszervezettel,
és a megoldásig türelmet kért az érin-
tettektõl.

KULTURÁLIS FÕVÁROS:
DÖNTÉS FEBRUÁRBAN

Dr. Hardonyi András (MSZP) az el-
múlt év diósgyõri történéseit foglal-
ta össze. Elhangzott, hogy sok szem-
pontból komoly elõrelépés tapasztal-
ható ebben a városrészben, felsorol-
ta a szóban forgó idõszak eredmé-
nyeit. Az eredményesebb munka ér-
dekében arra kérte a polgármestert,
hogy nevezzen meg az önkormány-
zatnál egy személyt, akivel a diós-
gyõri képviselõk tarthatják a kapcso-
latot.
– Miskolc a december végi határ-

idõre benyújtotta pályázatát az Európa
kulturális fõvárosa címre – jelentette
be Fedor Vilmos alpolgármester a köz-
gyûlés elõtt. Elmondta: a bírálók már
megkezdték munkájukat, és február
28-ig döntenek arról, mely városok
vehetnek részt a következõ forduló-
ban, vagyis azon a meghívásos pá-
lyázaton, amelynek keretében már a
projektötletek konkrét kidolgozása fo-
lyik. 
A kérdések, interpellációk során Üve-

ges Lajos kereszténydemokrata kép-
viselõ a városban ismét elszaporodó
graffitikre hívta fel a figyelmet.
Javaslatot tett arra, hogy a közterü-
let-felügyelet hatáskörébe tartozzon a
falfirkálók ellenõrzése és szankcioná-
lása. Káli Sándor kijelentette: nagyon
nehéz a firkálások ellen tenni, más
európai országokban sem sikerült még
megoldani ezt a gondot. Az épüle-
tek elõkezelése nagyon sokba kerül,
így ezzel nem tudják kivédeni a graf-
fitizõk akcióit. Továbbra is arra kérte
a miskolciakat, hogy ha firkálókat lát-
nak, lépjenek közbe, ne engedjék, hogy
elrondítsák az épületeket.

A HÉT EMBERE CÍMÛ SO-
ROZATUNKBAN OLYAN MIS-
KOLCIAKAT MUTATUNK BE,
AKIK MUNKÁJUKKAL, TET-
TEIKKEL KIÉRDEMELHETIK

A VÁROSBAN ÉLÕ EMBEREK

MEGBECSÜLÉSÉT. EZEN A

HÉTEN A HÉT EMBERE: DR.
PÁSZTOR ALBERT.

Dr. Pásztor Albert ezredes ötödik
éve ül a városi rendõrkapitányi szék-
ben – bár utóbbi megfogalmazás kissé
sántít, hiszen Miskolc rendõrkapitá-
nyának kevés a lehetõsége arra, hogy
egyszerûen a „babérain üljön”. Az or-
szág harmadik legnagyobb városa köz-
biztonságának biztosítása ugyanis nem
csekély munkát ró mind a kapitány-
ra, mind valamennyi munkatársára, le-
gyen az nyomozó, osztályvezetõ vagy
utcai járõr.
Dr. Pásztor Albert életében a 2005.

esztendõ a jubileumok éve is. Most

töltötte be ötvenedik élet-
évét és idén öt éve ka-
pitány. A kétgyermekes
családapa több, mint ne-
gyedszázados, esemé-
nyekben, eredményekben
gazdag rendõrségi múlt-
ra tekinthet vissza, hiszen
kapitányi kinevezéséig a
megyei rendõr-fõkapi-

tányság vizsgálati osztályának ve-
zetõje volt. 1990-ig a miskolci ka-
pitányság bûnügyi alosztályvezetõ-
jeként, vizsgálati alosztályvezetõje-
ként, majd osztályvezetõjeként tény-
kedett. Miközben a megyei vizsgá-
lati osztályt vezette, 1996-ban jogi
diplomát szerzett.
Miskolc rendõrkapitányaként nagy

szerepe van abban, hogy Miskolc
és vonzáskörzete biztonságosabbá
vált, a bûncselekmények száma csök-
kent, a lakosság rendõrségbe vetett
bizalma pedig erõsödött.

AA  hhéétt  eemmbbeerree

DR. PÁSZTOR ALBERT

MISKOLC FÕUTCÁJÁN SZÁMOS SZÉP

ÉPÜLETET EMELTEK ELÕDEINK, BENNÜK

OLYAN FOGALOMMÁ VÁLT VENDÉGLÁ-
TÓ, SZÓRAKOZÓ, SZOLGÁLTATÓ HELYEK

MÛKÖDTEK, MINT A RORÁRIUSZ CUK-
RÁSZDA, A FEHÉR TEREM, AZ ARANY-
SZARVAS PATIKA. EZEK AZONBAN A

GAZDASÁGI ÁTALAKULÁS SORÁN MIND

ELTÛNTEK. AZ ARANYSZARVAST SZE-
RENCSÉRE SIKERÜLT ÚJ ÉLETRE KELTE-
NI A RÉGI HELYÉN, DE MÉG ITT IS VAN

TISZTÁZNIVALÓ BÕVEN: PÉLDÁUL MI

LESZ A SORSA ANNAK AZ INGATLAN-
NAK, AMELY ÁTMENETILEG HELYET

ADOTT A PATIKÁNAK?

Örömteli tény, hogy újra a régi he-
lyén található a patinás patika, azon-
ban sok még a nyitott kérdés, példá-
ul az átmenetileg használt, önkor-
mányzati tulajdonú ingatlant még nem
adták vissza, pedig már nincs rá szük-
ség. Mi lesz a sorsa? – érdeklõdtünk
több helyen is. 
Megtudtuk: amikor az Aranyszarvas

patikának ki kellett költöznie eredeti
helyérõl, akkor a gyógyszertárat üze-
meltetõ gyógyszerész néhány méterrel
távolabb, egy másik ingatlanban – új
betéti társaság megalapításával – ki-

bérelt egy helyiséget a MIK Rt.-tõl. Itt
mûködött tovább tehát a patika, ami
már nem gyógyszertárként, hanem
egészségtárként forgalmazta a készít-
ményeket. A patikus, aki beltag volt a
társaságban, késõbb kilépett (ezt a cég-
bírósági iratokon át is vezették), a kül-
tag viszont a határidõ lejárta elõtt nem
állított új beltagot, tehát a bt-t fel kell
számolni. Az Aranyszarvas visszaköltö-
zött a régi helyére – a gyógyszerész-
nek pedig semmi köze a társasághoz
már, amely a régi ingatlant lezárta: az
azé a társaságé, ami jelenleg felszá-
molás alatt áll. 
Halmai Gyula, a MIK Rt. vezérigaz-

gatója ugyanakkor jó hírrõl tájékozta-
tott minket: megkezdõdött a vitatott
ingatlan átadása. A fõutcán minden
ingatlant gyorsan bérbe tudnának adni,
de ezt az épületrészt a belváros ar-
culatának megújítási programjához il-
leszkedve közcélra ajánlják majd fel. Itt
mûködhetne például a Miskolc Európa
kulturális fõvárosa 2010 programiroda.
A hasznosítás azonban még a jövõ
zenéje, a lényeg, hogy az üres ingat-
lan visszakerül a városhoz, s remélhe-
tõen az Aranyszarvas patika körüli ügyek
is rendezõdnek.             F. L.

Néhány nappal ezelôtt a volt Centrum Áruház épületét is elcsúfították
a falfirkálók.

AA  mmiisskkoollccii  öönnkkoorrmmáánnyyzzaatt  kköözzggyyûûlléésséénn  ttöörrttéénntt

INFORMATIKAI FEJLESZTÉSTÕL
A GRAFFITIIG

Kedvenc könyv
kerestetik

Az olvasás és a kultúra pozitívu-
mait hivatott erõsíteni az a nagy-
szabású program, amelyet a Magyar
Televízió és a Könyvtárellátó Kht. kö-
zösen szervez. Az ötlet koordinálói
szerint a Nagy könyv címû kultu-
rális projekt az idei esztendõ egyik
legjelentõsebb eseménye lesz. A prog-
ramnak az a célja, hogy az olva-
sást divatossá tegye, a tévénézõket
visszavezesse a könyvek világához. 
A Nagy könyv program március

elején kezdõdik és december 17-ig
tart. A játék során az ország ked-
venc regényét keresik. A mûsorfo-
lyam március közepi beharangozá-
sát követõen a tévénézõket, rádió-
hallgatókat, újságolvasókat arra kérik
majd a szervezõk: nevezzék meg a
számukra legkedvesebb magyar és
külföldi regényüket. A jelölés módja
igen változatos: a könyvesboltokban,
iskolákban, könyvtárakban, színhá-
zakban, mûvelõdési intézményekben,
éttermekben, szórakozóhelyeken el-
helyezett ingyenes beküldhetõ sza-
vazólapokkal, illetve majd az inter-
netes honlapon is. A leadott vok-
sokból összeállítják azt a 100-as lis-
tát, amibõl tovább lehet szemezgetni,
mindaddig, amíg ki nem alakul az
úgynevezett top 12. Ezt követõen a
tucatnyi könyvet egy-egy híres ember
„képvisel” majd, akiknek meg kell
gyõzniük a szavazókat „saját” köny-
vük verhetetlenségérõl. 
A könyvek nagy csatája decem-

berben lesz látható, amikor a két
középdöntõben és a döntõben a leg-
több voksot kapott regények és a
köréjük szervezõdõ csapatok mér-
kõznek meg egymással a gyõzele-
mért, hogy december 17-én kide-
rüljön, melyik regény lesz Magyar-
ország kedvenc könyve 2005-ben.

APEH-
ügyfélfogadás

Rendkívüli ügyfélfogadást tart az
APEH megyei igazgatósága febru-
ár 15-én. Ezen a napon 8 órától
11.30-ig, valamint délután 13 és 16
óra között kizárólag az adóbeval-
lások, valamint a 04530-as nyi-
latkozat leadásának zökkenõmen-
tes lebonyolítása érdekében várja
ügyfeleit az adóhatóság.

II. évfolyam 6. számKÖZÉLET

MiNap
4

Kérdezzen
az olvasó!

Kérdezzen az
olvasó! címû so-
rozatunkban a
városi önkor-
mányzati képvi-
selõknek tehet-
nek fel kérdése-
ket az olvasók.
A miskolciaknak

nincs más dolguk, mint kérdéseiket
levélben, vagy e-mailben lapunkhoz
eljuttatni, melyet a MiNap szer-
kesztõsége továbbít a képviselõnek.
Február 25-ig Hegedûs Andrea, a
3. számú önkormányzati választó-
kerület képviselõje (képünkön) várja
a város lakóinak jelentkezését. A
válaszokat a március 5-én megje-
lenõ lapszámunkban olvashatják.
Címeink: Miskolci Kommunikációs
Kht. MiNap szerkesztõsége, 3525
Miskolc, Dózsa György u. 30., illet-
ve minap@mikom.hu. A Kérdezzen
az olvasó rovatunkban legutóbb
Orosz Lajos alpolgármestertõl, a 2.
számú választókerület önkormány-
zati képviselõjétõl kérdezhettek. A
képviselõ válaszait a következõ szá-
munkban olvashatják.

Egyelôre még üres a gyógyszertár volt kölcsönépülete.
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MI LESZ
A KÖLCSÖNÉPÜLETTEL?



A NAPOKBAN MUTATTÁK BE AZ ÖT

ÉVVEL EZELÕTT ELHUNYT MISKOLCI ET-
NOGRÁFUS-MUZEOLÓGUS, EGYETEMI TA-
NÁR, FÜGEDI MÁRTA HAGYATÉKÁBÓL

FELDOLGOZOTT, MATYÓ KINCSESTÁR CÍ-
MÛ KÖTETET. A TANULMÁNYGYÛJTE-
MÉNY AZ EGYKOR LEGENDÁS MATYÓ NÉP-
MÛVÉSZETET ÉS ANNAK VÁLTOZÁSÁT MU-
TATJA BE, ÁM TARTALMA S IMPOZÁNS

MEGJELENÉSE MÖGÖTT TÖBB, ESETENKÉNT

A KIFEJEZÉS KORLÁTAIT FESZEGETÕ KÜ-
LÖNLEGESSÉGET IS MAGÁBAN REJT.

A kötet múlt pénteki bemutatóján ba-
rátok, munkatársak, közéleti szereplõk idéz-
ték meg Fügedi Márta személyét s több
tekintetben is meghatározó munkássá-
gát, mely szinte elválaszthatatlanná tet-
te nevét a magyar és a matyó nép-
mûvészet fogalmától. Negyedszázad a ha-
zai tudományos életben, és számos meg-
határozó lépés a szakterület nemzetkö-
zi színterére is – túlzás nélkül mondha-
tó: a szerteágazó hagyatékkal felbecsül-
hetetlen értékek maradtak az utókorra,
miként persze számos befejezetlen mon-
dat is…

FELBECSÜLHETETLEN 
ÉRTÉKEK

Dobrossy István megyei levéltár-igaz-
gató az elmúlt évtizedekben több ha-
gyatékot is feldolgozott már. Az élet sa-

játos fordulata hozta, hogy neki jutott
Fügedi Márta szakmai örökségének gon-
dozása is: nem csupán kutatótársa kéz-
iratai, feljegyzései, tanulmányai, doku-
mentációi, levelezései és más munkái, mi-
ként igen értékes tárgyi anyagai ma-
radtak rá, hiszen ezek egyben élete pár-
ja, elhunyt felesége múltban hagyott le-
nyomatai is. A felelõsségteljes feladat pe-
dig az értelmen és az érzelmeken való
szigorú, fájdalmas uralkodás mentén nyit
új fejezetet a két kutató több évtized
alatt szorosan összefonódott szakmai
együttmûködésében is.
– Vele dolgoztam együtt a legtöbbet,

s közös publikációink egyúttal azt is je-
lezték: át tudtunk lépni egymás gon-
dolkodási rendszerébe. A hagyaték ösz-
szerendezése, egybegyûjtése után ez tu-
lajdonképpen a feldolgozás feltétele volt,
hogy a korábbi, néprajzos mentalitáshoz
visszatérve kerüljek újra vissza e gon-
dolkodásmódba, hiszen ha nem ismerem
a rendszert, nem tudom megfejteni sem
– hangsúlyozta Dobrossy István.
A mezõkövesdi matyóság népi kultú-

rája Fügedi Márta különösen kedves ku-
tatási területe volt, melyhez családi és
szerteágazó, más országokat is érintõ
szakmai szálak egyaránt kötötték. Nem
véletlen, hogy a hagyaték feldolgozásá-
nak elsõ nagyszabású lépése is a ma-
tyósághoz vezetett.

A kötet fejezetei a megye tájegysé-
geinek népviseletétõl, a matyó viselet vál-
tozásától, a településrenden át egészen
a matyó társadalom tagozódásáig, e nép-
mûvészet felfedezéséig, mítosszá válásáig
követik nyomon, mutatják be e világot.
A nagyrészt több mint százéves fotog-
ráfiákkal gazdagon illusztrált, s e képekhez

is komoly szerepet társító Matyó Kin-
csestár olyan érdekességeket is rejt, mint
a matyóság 19–20. században, neves fo-
tográfusok által „írt képrajza” vagy a
Fügedi Márta-gyûjtemény megyei levél-
tárban õrzött, eddig rendszerezett témái.

MEGELEVENEDÕ MÚLT

A „Pfliegler J. Ferencz” Alapítvány a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár-
ért alapítvány kiadásában, a Lézerpont
Stúdió gondozásában s Dobrossy István
szerkesztésében megjelent emlékkötet to-
vábbi érdekessége, hogy ilyen címen, ilyen
tartalommal elsõ alkalommal jelent meg
Fügedi Márta munkája, ám a kötet egyes
fejezeteinek hátterében számos korábbi
publikációja sorakozik. A tartalom és a
fotográfiák szoros egységet alkotva ka-
lauzolják az olvasót e múltbéli világba,
s egyedi módon elevenítik meg annak
hangulatát, mindennapjait, értékeit. Te-
kinthetjük mindezt Fügedi Márta vallo-
másának a matyó emberekrõl, világuk-
ról, melyet ezúttal is a kutató-, élet-
társsal együtt fogalmaztak meg. Vagy
ahogyan Dobrossy István mondta: „szá-
mos példát sorolhatnék arra, hogyan tud-
tuk befejezni egymás gondolatait. Ezút-
tal õ kezdte el a mondatot, nekem ju-
tott, hogy befejezzem, de a mondat vé-
gén nincs pont…” spitz.

FEBRUÁRT ÍRUNK – LEZÁRULT A

FARSANGI SZEZON. JELMEZES ÉS MÁS

TÁRSASÁGI ÖSSZEJÖVETELEK KÖVETTÉK

EGYMÁST, A NAPOKBAN, CSÜTÖRTÖ-
KÖN ESTE „SZEZONZÁRÁSKÉNT” A JÁ-
TÉKSZÍNBE VÁRTA TAGJAIT A MISKOLCI

OPERA- ÉS SZÍNHÁZBARÁTOK, VA-
LAMINT A SZÍNÉSZ EMLÉKHÁZ EGYE-
SÜLET A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ

MÛVÉSZEINEK MÛSORÁVAL SZÍNESÍTETT

FARSANGI ESTRE.

„Felkötjük a farsang farkát” – jó
fél évszázada általános volt még e
mondás farsang idején, amikor az idõ-
sebb emberek rokonaikat, barátaikat
látogatták meg vagy épp szórakozni
indultak. A különféle ünnepekhez kap-
csolódó szokásaink természetesen jócs-
kán megváltoztak az elmúlt évtizedek
során, s nincs ez másként a farsang
esetében sem. A vízkereszttõl, január
6-tól hamvazószerdáig tartó idõszak
utolsó napját azonban manapság is
a „farsang farkaként” emlegetjük, mi-
ként évtizedekkel korábban is a mu-
latozás jellemezte ezt az idõszakot. A
„hivatalos zárás” évrõl évre más nap-

ra esik, hiszen húsvétvasárnaptól kell
visszaszámítani negyven napot, s így
állapítható meg a nagyböjt idõszaká-
nak kezdete, azaz hamvazószerda nap-
ja. Az idén ez február 9-re, szerdára
esett.
A farsangi szezonban különféle tár-

sasági összejövetelek, mulatságok, bá-
lok követték egymást. Hiábavaló vol-
na persze a korántsem teljes felso-
rolás: a farsang a legkülönfélébb mó-
don érhet el mindannyiunkat. Repre-
zentatív társasági összejöveteleken, iga-
zi maszkabálon, egy iskolai jelmez-
versenyen vagy épp a konyhában, sza-
lagos fánk készítésekor...
Aligha gondolunk ugyanakkor ma-

napság farsang kapcsán a korai, a
természet újjászületését köszöntõ ta-
vaszünnepségek hagyományaira, a ter-
més- vagy termékenységvarázsló rí-
tusokra, miként keveseket foglalkoz-
tat a karnevál szó jelentésében fel-
lelhetõ hús elhagyása is. Nem úgy a
már évszázadokkal korábban is nagy
népszerûségnek örvendõ álarcos, jel-
mezes rendezvényekre, illetve a tár-
sasági összejövetelek klasszikus for-

májára, az elegáns, reprezentatív bá-
lokra.
Nem mindenki búcsúzik egy évre

mindettõl: a Görömbölyi Közösségi
Házban ma este 7 órára várják jel-
mezes bálra az elõvételben jegyet vál-
tott bálozókat; a Vasutasok Vörös-
marty Mûvelõdési Házában február
20-án, vasárnap délután 4 órától ren-
deznek farsangi bált, míg 25-én, pén-
teken délután 2 órától farsangi vi-
gasságot; a Martin-kertvárosi Egye-
sület (Berettyó u. 18.) pedig 19-én,
szombaton este 6 órától rendez jel-
mezes mulatságot. Z. S.
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„Ami megmarad”
Lehotka Gábor orgonamûvész és

Nyári István elõadómûvész „Ami meg-
marad” címû zenés irodalmi estjére
várják az érdeklõdõket február 12-
én, szombaton este 6 órától a Ze-
nepalotába. Az elõadáson közremû-
ködik Tóth Judit hegedûmûvész, Far-
kas József (hegedû), Dombi Rajmund
(hegedû), Juhász Róbert (cselló), va-
lamint a Sola Scriptura Kamarakó-
rus. Jegyek a rendezvény elõtt a hely-
színen válthatók 600 forintért.

Mesterbérlet
A Mesterbérlet keretében tartja kö-

vetkezõ koncertjét a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar: február 14-én, hét-
fõn este fél 8-tól hallhatjuk mûso-
rukat a Miskolci Nemzeti Színház-
ban. A mûsorban ezúttal Haydn (Esz-
dúr „Merkur” szimfónia, no .43.), Mo-
zart (C-dúr zongoraverseny, KV. 467.)
és Beethoven (VII. A-dúr szimfónia,
op. 92.) mûvei szerepelnek. A zene-
kart Kocsár Balázs vezényli, s az es-
ten közremûködik Érdi Tamás (zon-
gora). Jegyek korlátozott számban
még kaphatók a Filharmónia Kht. jegy-
irodájában (Miskolc, Kossuth u. 3.,
telefon: 46/505-656).

„Fûkatedrálisok”
Ezzel a címmel nyílik Nagy Gábor

képzõmûvész kiállítása a Miskolci Ga-
lériában február 17-én, csütörtökön
délután 5 órakor. A tárlatot Szuro-
mi Pál mûvészeti író ajánlja az ér-
deklõdõk figyelmébe. A mûvész al-
kotásai március 17-ig tekinthetõk meg,
vasárnap és hétfõ kivételével naponta
délelõtt 9-tõl délután 5 óráig.

Színházi bemutató
Újabb bemutatóra készül a Mis-

kolci Nemzeti Színház: február 18-án,
pénteken este 7 órakor láthatja el-
sõként a közönség a Nagyszínház-
ban A párizsi Notre Dame címû Vic-
tor Hugo-regény alapján készült ze-
nés darabot. A Quasimodo címû (Ke-
mény Gábor–Victor Hugo–Tömöry Pé-
ter) romantikus musicalben a hang-
súly a fõszereplõk fõ konfliktusaira
helyezõdik, s az érzelmek legfõbb ki-
fejezõeszközei a magával ragadó da-
lok. Az igazi és nagy érzelmekkel te-
li darabot Halasi Imre direktor ren-
dezi.

Kocsis Zoltán 
Miskolcon

Kocsis Zoltán tartott kurzust a Bar-
tók Béla Zenemûvészeti Intézetben
február elején. A világhírû zongora-
mûvész és karmester, a Nemzeti Fil-
harmonikus Zenekar vezetõje egykor
a Zeneakadémián tanította a diáko-
kat. Számtalan koncertturnéja miatt
azonban ezt a munkát sok éve ab-
bahagyta. Azóta csak ritkán veze-
tett kurzusokat nyári fesztiválokon:
arra soha nem volt példa, hogy vi-
déki felsõfokú intézménybe látoga-
tott volna. Miskolci kurzusának két
napja alatt tucatnyi zongorista mu-
tatta be a mûvésznek tudását, leg-
többen a Bartók Béla Zenemûvészeti
Intézet hallgatói voltak. Kocsis Zol-
tán elismerõen szólt a fiatalok te-
hetségérõl.

Fotókiállítás 
az Ifiházban

Vicai Olivér fotómûvész alkotásai-
ból nyílt kiállítás tegnap délután az
Ifjúsági és Szabadidõ Ház Fotógalé-
riájában. A kiállítás március 1-ig te-
kinthetõ meg, hétköznapokon reggel
8-tól este 7 óráig, szombaton pe-
dig délelõtt 10 órától délután 2-ig.

A könyvbemutatón Dobrossy István (balra), a férj és munkatárs emlé-
kezett Fügedi Mártára és munkásságára. A rendezvényen részt vett Fe-
dor Vilmos alpolgármester (középen) és Karosi Imre, a Miskolci Kom-
munikációs Kht. igazgatója (a kép jobb szélén) is.

A színházi farsangot „szezonzárásként” csütörtökön tartották. Képün-
kön: Gyarmati Béla, a Színészmúzeum igazgatója.

ÖÖtt  éévvee  hhuunnyytt  eell  FFüüggeeddii  MMáárrttaa  nnéépprraajjzzkkuuttaattóó

MATYÓ KINCSESTÁR
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„FELKÖTÖTTÜK 
A FARSANG FARKÁT”

A JÓZSEF ATTILA-EMLÉKÉV MIS-
KOLCI RENDEZVÉNYEIHEZ KAPCSO-
LÓDIK AZ IFJÚSÁGI ÉS SZABADIDÕ

HÁZ FOTÓGALÉRIÁJÁNAK PÁLYÁZA-
TA, MELY A FIATALOKAT SZÓLÍTJA MEG.
A KÖLTÕ VERSSORAI ÁLTAL IHLETETT

FOTOGRÁFIÁKBÓL – STÍLSZERÛEN – ÁP-
RILIS 11-ÉN, JÓZSEF ATTILA SZÜLE-
TÉSNAPJÁN NYÍLIK KIÁLLÍTÁS AZ IFI-
HÁZBAN.

Az országos fotópályázatra 10–24
éves diákok nyújthatják be munkáikat.
A pályázat kiírói olyan fotókat vár-
nak tõlük, melyek témáját József At-
tila egy verse, verssora vagy gondo-
lata ihlette meg. Egy szerzõ legfeljebb
öt papírképpel pályázhat, ezek elké-
szítéséhez bármilyen fotótechnikát al-
kalmazhat. A képek mérete 30-szor
40 centiméteres lehet paszpartuval vagy
anélkül.
Fontos, hogy a beküldött képek hát-

oldalán szerepeljen a szerzõ neve, pos-
tacíme, telefonszáma vagy e-mailcí-

me, miként a témáját megihletõ vers
címe vagy az adott idézet is!
A kiírásnak megfelelõ munkákat –

természetesen gondos csomagolásban
– postai úton vagy személyesen az If-
júsági és Szabadidõ Ház Fotógalériájá-
ba kell eljuttatni: 3531 Miskolc, Gyõri
kapu 27.; ügyintézõ: Kozma István. A
beküldési határidõ március 25., péntek.
A pályázaton való részvételhez ne-

vezési lap is szükséges, ez az Ifiház-
ban igényelhetõ. A nevezési díj – mely
független a beküldött képek számá-
tól – pályázónként 500 forint, mely
rózsaszín postai utalványon fizethetõ
be az Ifjúsági és Szabadidõ Ház Fo-
tógalériájának címére. Ennek másola-
tát vagy a csekket a pályamunkák-
kal együtt kell beküldeni.
A kiírással kapcsolatban több mó-

don is kérhetõ információ, itt igé-
nyelhetõ nevezési lap is telefonon
(46/411-747; 412-508), faxon (46/320-
716), e-mail-ben (ifihaz@chello.hu vagy
ifihaz.miskolc@chello.hu).

CCeenntteennáárriiuummii  ffoottóóppáállyyáázzaatt  ffiiaattaallookknnaakk

JÓZSEF ATTILA 
IHLETÉSÉBEN



ÉVTIZEDEK ÓTA KÉT SZAKOSZTÁLY

HATÁROZTA MEG MISKOLC KAJAK-
KENU ÉLETÉT (KORÁBBAN VOLTAK PER-
SZE TÖBBEN IS): DIÓSGYÕRÖTT ÉS AZ

MVSC-NÉL FOLYT OLYAN MUNKA,
AMELY RENDRE MEGHOZTA AZ ERED-
MÉNYT A KÖZTUDOTTAN VILÁGSZÍN-
VONALÚ MAGYAR MEZÕNYBEN, S A NEM-
ZETKÖZI PORONDON IS SOK SIKERT ÉRTEK

EL A LEGJOBBAK. HOGYAN ÉLNEK MOST,
MENNYIBEN VÁLTOZOTT MEG A PRO-
FILJUK? ÉS VAJON TERVEZIK-E ERÕIK

EGYESÍTÉSÉT?

A Diósgyõri Kajak Sport Club (DKSC)
téli felkészülése éppen a közelmúltban
pezsdült fel, ugyanis a sportolók tátrai
futótáborozáson vettek részt. Rajnai
Sándor vezetõ edzõ lapunknak elmondta:
harmincan keltek útra, s a Tátrában töl-
tött egy hét roppant fontos, mert része
a téli felkészülési programnak. Az uta-
zók között helyet kaptak azok, akik 2004-
ben már letettek valamit az asztalra,
de olyanokat is elvittek, akik a jövõ
emberei.

HETI TIZENEGY EDZÉS

– Klubunk létszáma hetven körül
mozog. Tizenöt-tizenöt nõ, illetve kenus
szerepel nyilvántartásunkban, a többiek
kajakosok. Rajtam kívül Rató Csaba,
Rajnai Tibor és Slisz Béla foglalkozik a
sportolókkal. A tavalyi esztendõre elé-
gedetten pillanthatunk vissza, hiszen az
utóbbi tizenöt év legeredményesebb sze-
zonját zártuk. Az országos szakosztályi
rangsorban a tizennyolcadik helyet sze-
reztük meg, a nõk az ötödik helyen
végeztek. S mindezt úgy, hogy nekünk
nincs egyetlen felnõtt korú versenyzõnk

sem, mindössze néhány veterán tarto-
zik hozzánk – összegzett Rajnai Sándor.
Rajnai Sándor elmondta: kajak-kenu

telepük saját tulajdona a klubnak. Tavaly
pályázati pénzekbõl és az önkormány-
zat támogatásával sikerült felújítani az
öltözõépületet. Hajóparkjuk is megfele-
lõ, tavaly például tizenöt minõségi ka-
jakot tudtak vásárolni. Az országos szö-

vetségtõl kaptak egy kajak négyest, de
pályázaton nyertek két minikenut is.
Egyértelmûen nevelõ klubnak tartják ma-
gukat, ám mára három lábra álltak.
Sikerült ugyanis megteremteniük a ke-
nuzás feltételeit is, ez elmozdulásként
értékelhetõ. Rajnai ugyanakkor tisztában

van azzal: elõbb-utóbb itt kell tartani a
felnõtt sportolókat. Miskolc vezetése na-
gyon sokat tehet ebben a kérdésben,
a Peking 2008-as program például ki-
fejezetten pozitív kezdeményezés, két
diósgyõri fiatal került a kiválasztott te-
hetségek közé.
Felvetettük neki az MVSC-vel való eset-

leges fúzió ötletét, mire annyit mon-

dott: nem hinné, hogy ez most meg-
oldható lenne. A DKSC önálló, az MVSC
bázisvállalatra épül.

ÚJ CSAPATOT ÉPÍTENEK

Néhány kilométerrel távolabb dol-
goznak a miskolci vasutasok. Babai
László szakosztályvezetõ arról tájékoz-
tatta lapunkat, hogy 32 utánpótlás-
korú sportolójuk van, akikkel egy-egy
mellékfoglalkozású szakember, illetve tár-
sadalmi edzõ foglalkozik. Márciustól ok-
tóber végéig a Csorba-telepi tónál ta-
lálható telepükön serénykednek, tárgyi
és környezeti feltételeik elfogadható-
ak.
– Minden hazai versenyre elutazunk,

ezeken több-kevesebb sikerrel szerepe-

lünk. Sajnos, az utóbbi két évben ered-
ményeink elmaradtak a várakozástól.
2003-ban új csapat építéséhez kezd-
tünk, ugyanis országos bajnokaink és
helyezettjeink kiöregedtek az utánpót-
lás-korosztályból. Edzõváltás is történt,
jelenleg Majoros István és Fazekas Imre
dolgozik fiataljaink mellett. Tavaly érez-
hetõ volt egy kis javulás az eredmé-
nyességben: gyermek és kölyökspor-
tolóink felvillantottak valamit tehetsé-
gükbõl. Példaként említhetem az MK-
2 fiúgyermek 2000 méteres egysé-
günket, a Madarász István, Pásztor
Tamás duó az országos bajnokságon
negyedik lett. A kajak négyes (Lengyel
Bence, Kovács Viktor, Varga Bence,
Németh Dávid) az ötödik helyet sze-
rezte meg – idézte fel a közelmúltat
Babai László.
Örömmel újságolta azt is, hogy több

versenyzõjük bajnoki pontot jelentõ he-
lyezést ért el. Ennek lett az eredménye,
hogy az országos rangsorban az MVSC
53 szakosztály közül a harminckettedik
helyen zárta az esztendõt. Babai azt is
elmondta, hogy 2004-ben lehetõségeik
és feltételeik jelentõsen javultak, ugyan-
is bekerültek a Miskolci Sportiskola szak-
osztályai közé. Fuhrmann Géza igazga-
tó nagyon sokat tett ennek érdekében,
segítsége rengeteget nyomott a latban,
különösen utaztatásuk megoldása szá-
mított jelentõsnek.
– Téli alapozó edzéseinket az MVSC

tornacsarnokában tartjuk. Szakmailag
megalapozott, változatos munkával ké-
szülünk az idény feladataira. Edzéseink
sokoldalúak (tanmedence, tornatermi gim-
nasztika, kondicionálás, síkfutás, hegyi
futás, úszás) és reményt nyújtanak arra
vonatkozóan, hogy a márciusban kez-
dõdõ vízi gyakorlással a helyi és or-
szágos versenyeken a szakosztályhoz
méltó eredményeket érjünk el – zárta
gondolatait a szakosztályvezetõ.
Felvetettük az erõk összevonásának

lehetõségét, erre Németh Attila, a klub
ügyvezetõ elnöke azt mondta: egyelõ-
re nincs napirenden, de ki tudja, mit
hoz a jövõ? Ebben maradtunk…

(-s)

LÁM, MIT TESZ EGY OLIMPIAI BAJNOKI

CÍM! AZ APRÓ TERMETÛ MAJOROS

ISTVÁN ATHÉNBEN FELLÉPHETETT A DO-
BOGÓ LEGFELSÕ FOKÁRA, ÉS SIKERÉNEK

EGÉSZEN BIZTOSAN HATÁSA VOLT

ABBAN, HOGY IMMÁRON VIHAROS

GYORSASÁGGAL HÓDÍT A SPORTÁG.
IGAZ, ESETÜNKBEN A GRUNDBIRKÓ-
ZÁSRÓL VAN SZÓ, ÁM AZ ÖSSZEFÜGGÉS

AKÁR MAGÁTÓL ÉRTETÕDÕNEK IS NE-
VEZHETÕ.

Fenti okfejtés Görcsös
Józseftõl származik, már-
pedig a Diósgyõri Birkózó
Club ügyvezetõje, mes-
teredzõ tudja, mit beszél.
Az összegzést Szerencsen
készítette, ahol a közeli
napokban rendezték meg
a megyei grundbirkózó
döntõk történetének leg-
népesebb mezõnyét fel-
vonultató vetélkedését. A
Városi Sportcsarnokban
nem kevesebb, mint 16
fiú- és 9 leánycsapat in-
dult harcba a gyõzele-
mért, illetve a továbbju-
tást jelentõ helyekért. A
kiírás értelmében a leg-
jobb öt-öt együttes ke-
rülhetett a püskökladányi
területi fináléba. A nö-
vekvõ népszerûségben persze az is sze-
repet játszhat, hogy immáron pont jár
az iskoláknak a sportágban elért ered-
ményekért is – így már érthetõ a moz-
gósítás (csaknem háromszázan feszül-
tek egymásnak a csarnokban).
A jelentõs birkózó-hagyományokkal

rendelkezõ zempléni városba megyénk
tizennégy településérõl érkezett sporto-
lókat, edzõiket, valamint a vendégeket

(ott volt Repka Attila, a diósgyõriek
barcelonai olimpiai bajnoka) Kormos
Dénes, a megyei közgyûlés sportért is
felelõs alelnöke, egyben a megyei bir-
kózó szövetség alelnöke köszöntötte. Ezt
követõen a két-két csoportba sorolt csa-
patok elkezdték a küzdelmeket. A ma-
gyar virtusra alapozó, helyenként lát-
ványos grundbirkózó csaták végén az
elsõ öt-öt helyezett együttes szerzett

jogot arra, hogy február 25-én,
Püspökladányban képviselje megyénket
a területi döntõben. A miskolciak közül
a leányoknál a Herman Általános Iskola,
valamint a Pattantyús Általános Iskola,
a fiúknál a Pattantyús Általános Iskola,
a Tompa Általános Iskola, az Istvánffy
Általános Iskola és a Herman Általá-
nos Iskola együttese harcolta ki a to-
vábbjutást.

Az MVSC tanmedencéjében kiváló alapokat lehet szerezni a verseny-
idényre, itt a mozdulatok finomításán, a technika csiszolásán van a
hangsúly.

Az edzõk annak örülnének, ha a grundbirkózó
versenyeken feltûnt fiatalok szakosztályokban foly-
tatnák pályafutásukat.

TTááttrraaii  eeddzzõõttáábboorrbbaann  ggyyaakkoorroollhhaattttaakk  aa  DDKKSSCC  ssppoorrttoollóóii  

KAJAK-KENU: EGYÜTT JOBBAN MENNE?

II. évfolyam 6. számSPORT

MiNap
6

Kropkó
az elnökségben

Budapesten tartották meg a
Magyar Triatlon Szövetség (MTSZ)
közgyûlését. A tisztújításon eldõlt,
hogy Szekeres Imre maradt az MTSZ
elnöke, megbízása négy évre szól,
és arról is döntés született, hogy
továbbra is Czencz Péter látja el a
fõtitkári teendõket, míg alelnökként
ismét a tiszaújvárosi sportdiploma-
ta, dr. Márkus Gábor tevékenykedik
majd. Érdekesség ugyanakkor, hogy
a hatékonyabb munka érdekében az
elnökség létszámát kilencrõl hét fõre
csökkentették, s bekerült a testü-
letbe a kiváló miskolci származású
versenyzõ, Kropkó Péter.  

Aranyos szeniorok
Igencsak kitettek magukért a sze-

nior korú atléták a közeli napok-
ban, ugyanis a fõvárosban rendez-
ték meg az idei fedett pályás or-
szágos bajnoki címek sorsát eldön-
tõ versenyt. A borsodi megyeszék-
helyet öt sportoló képviselte, akik
valamennyien elsõk lettek számaik-
ban. A hölgyek közül Jágerné Lõcsei
Valéria a hetvenesztendõsek kor-
csoportjában 800 méteren, Sándor
Imréné az ötvenévesek között
ugyanezen a távon, míg Pallay
Sándorné az ötvenöt évesek vetél-
kedésében súlylökésben bizonyult a
legjobbnak. A férfiak mezõnyében
a hatvanöt évesek között 1500 mé-
teren Üveges Imre, míg a hatvan-
esztendõsek között távolugrásban
Csorba Zoltán szerezte meg az el-
sõséget. A felsoroltak a PASZ és az
Észak SE sportolói.

Remekeltek
a miskolciak

Kitûnõ hóviszonyok mellett ren-
dezték meg Galyatetõn a sífutók
normál távú országos bajnokságát,
de nem panaszkodhattak egy nap-
pal késõbb a biatlonosok sem, akik
a sprint országos bajnokságon vág-
tak neki az embert próbáló táv meg-
tételének. A sífutók normál távon,
szabad stílusban vetélkedtek, s az
eseményen nagyszerûen helytálltak
a Miskolci Honvéd sportolói. A sí-
futó ob-n a nõi ifjúságiak 5 kilo-
méteres számában Szöllõsi Kitti di-
adalmaskodott, a II-es kategóriában
ugyanezen a távon Bertóti Regina
bizonyult a legjobbnak. Ugyancsak
elsõ helyen érkezett célba a mas-
ters férfiak 7.5 kilométeres csatájá-
ban Szöllõsi István. A serdülõ fiúk
5 kilométeres csatájában Szöllõsi
Bence második lett, míg az újonc
fiúk 2 kilométeres számában Büki
Ádám harmadik helyezést szerzett.
A férfi felnõtt 15 kilométeres távon
Edõcs Tamás ötödikként végzett. A
biatlon sprint országos bajnokságon
a miskolciak közül Szöllõsi Kitti má-
sodik lett a nõi ifjúsági 6 kilomé-
teren, a fiúknál Szöllõsi Bence a do-
bogó harmadik fokára állhatott fel.
A férfi felnõtt 10 kilométeren Szöllõsi
István negyedik lett.

Egyeztetik
a programot

Egy hónap sincs már hátra és meg-
kezdõdnek a megyei labdarúgó-baj-
nokságok küzdelmei. A 2004/2005-
ös megyei labdarúgó-bajnokságok ta-
vaszi szezonja elõtt a szövetségben
mindig megtartják a ligaértekezlete-
ket. Így lesz ez most is, a napok-
ban elkészült a hivatalos menetrend.
Legelôször február 14-én,  a megyei
elsõ osztályban szereplõ együttesek
képviselõi rögzítik a programot és
sorsolnak is.

KÉT HÓNAPPAL EZELÕTT 15 DIÓS-
GYÕRI SZURKOLÓ KEZDEMÉNYEZÉSEKÉNT

MEGALAKULT A DIÓSGYÕRI LABDA-
RÚGÁSÉRT BARÁTI KÖR EGYESÜLET

(DLBKE). AZ EGYESÜLET KÜLÖNLE-
GES DÁTUMOT VÁLASZTOTT A BEMU-
TATKOZÁSRA: A NAPOKBAN A DVTK
95. SZÜLETÉSNAPJA ALKALMÁBÓL REN-
DEZETT ÜNNEPSÉGEN LÉPTEK A NYIL-
VÁNOSSÁG ELÉ. 

A bemutatkozással egybekötött szü-
letésnapi ünnepségre a tagok és a sajtó
képviselõi mellett a DVTK néhány já-
tékosa is kapott meghívót. A DVTK-cí-
meres születésnapi tortát Vitelki Zoltán,
a piros-fehérek csapatkapitánya szele-
telte fel. Az eseményre nemcsak „Vitya”,
hanem a népszerû hátvéd, Horváth Tibor
és a diósgyõri kedvenc, Polyák „Imi”
Attila is ellátogatott és együtt ünnepelt
a szurkolókkal. A labdarúgócsapat me-
nedzsmentjét Farkas Gábor technikai ve-
zetõ és Benkovics Roland marketing-
menedzser képviselte. 
– A DLBKE december 4-én alakult

meg. Az egyesület tagsága, a labdarú-
gó holtszezon ellenére februárra negy-
ven fõre duzzadt – árulta el lapunk ér-
deklõdésére dr. Szûcs Ákos, az egyesü-

let elnöke. A baráti kör tervei és céljai
között több fontos teendõ is szerepel.
Egy régi gondot oldanának meg azzal,
hogy szervezett utazási lehetõséget biz-
tosítanak a tagoknak a Diósgyõr ide-
genbeli mérkõzéseire. Dr. Szûcs Ákos sze-
rint – bár a piros-fehér drukkerek egy
részének nincs túl jó híre – az egye-
sület a fair play szellemében, a sport-
szerû szurkolásra is buzdít mindenkit. A
DVTK BFC vezetésével egyeztetve ked-
vezményes bérleti rendszert alakítanak
ki a baráti kör tagjai számára a csapat
hazai mérkõzéseire. Az egyesület szur-
kolói futballtornákat is szervez majd, va-
lamint olyan programokat, amelyekre csak
a tagok jogosultak ellátogatni. Az egyik
legszebb elképzelésük egy olyan gyûjte-
mény és kiállítás létrehozása, amely be-
mutatná a DVTK elmúlt 95 évét, és
összegyûjtené mindazokat a relikviákat,
amelyek a patinás piros-fehér klubbal kap-
csolatosak. 
A Diósgyõri Labdarúgásért Baráti Kör

minden olyan DVTK-szurkolót vár tag-
jai sorába, akik tudnak azonosulni az
egyesület céljaival. Levelezési cím: 3545
Miskolc. Pf.: 459. e-mail: dlbke@freemail.hu.
Honlap: http://free.srv.hu/d/b/dbk/
index.php.

EEggyyrree  nnééppsszzeerrûûbbbb  aa  ggrruunnddbbiirrkkóózzááss

HATALMAS MEZÕNY
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BARÁTI KÖR
DIÓSGYÕRBEN
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VALAMENNYI ÜZLETÜNKBEN KEDVEZÕ
ÁRON KÍNÁLJUK AZ ALÁBBI TERMÉKEKET:

FIGYELJE HIRDETÉSEINKET, MERT EGYES ÁRUCIKKEK VÁSÁRLÁSÁNÁL FEB-
RUÁR 4-TÕL 17-IG NYEREMÉNYJÁTÉKOKBAN VEHETNEK RÉSZT! NYERE-
MÉNYEK: SKODA FABIA SZEMÉLYGÉPKOCSIK, 10 000 FT ÉRTÉKÛ COOP-
VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYOK. SORSOLÁS: MÁRCIUS 16-ÁN.
RÉSZLETEK A SZÓRÓLAPOKON ÉS AZ ÜZLETEKBEN KIHELYEZETT PLAKÁ-
TOKON. 

VÁSÁROLJON ÜZLETEINKBEN NAPONTA, HOGY NYERHESSEN!

MiNap
7HIRDETÉS2005. február 12.

KRISTÁLYCUKOR 1 KG 189 FT

MINNA TEAVAJ 10 DKG 119 FT
EGYSÉGÁR: 1190 FT/KG

MINNA TEJFÖL 375 G 129 FT
EGYSÉGÁR: 344 FT/KG

HEY-HO ALMA, NARANCS, FEHÉR- ÉS KÉKSZÕLÕ 1 LIT. 79 FT

ZSEMLE /DB 11 FT

KARAVÁN SAJT 1 KG PANNONTEJ RT. 1249 FT

MINNA TRAPPISTA SAJT 1 KG FEBRUÁR 4–19-IG 959 FT

BAROMFI FÕZÕKOLBÁSZ 400 G
(DEBRECENI HÚS) FEBRUÁR 9–13-IG 159 FT/DB

ELÕHÛTÖTT CSIRKECOMB EGÉSZ 1 KG

FEBRUÁR 8–13-IG 399 FT

Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlése I-22/70.199/2005. sz. határozata alapján, a Miskolci Önkormányzat
pályázatot ír ki 

A IV. SZ. ÓVODAI GAZDASÁGI SZERVEZET
MAGASABB VEZETÔI ÁLLÁSHELYÉRE

Pályázati feltételek (az államháztartás mûködési rendjérôl szóló 217/1998. (XII.30) Korm.rendelet 18.§ (4)
bekezdése alapján):

� szakirányú felsôfokú iskolai végzettség vagy
� felsôfokú iskolai végzettség és emellett legalább mérlegképes könyvelôi képesítés 

vagy ezzel egyenértékû képesítés   

Ez utóbbiaknak szerepelniük kell a számvitelrôl szóló 2000. évi C. törvény 151.§ (3)-(5) bekezdése szerinti nyil-
vántartás valamelyikében és rendelkezniük kell ennek megfelelôen a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel. 

A pályázat elbírálásánál elônyt jelent:
� az intézményvezetés területén szerzett szakmai gyakorlat

A pályázathoz csatolni kell:
� szakmai önéletrajzot
� az intézményvezetésre vonatkozó vezetési programot
� a végzettséget igazoló eredeti okmányokat, vagy azok hiteles másolatát
� 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt

A megbízás 2005. április 15. napjától kezdôdô határozatlan idôre szól.                                       

A pályázatokat 2005. február 20-ig kell benyújtani Miskolc Megyei Jogú Város polgármesteréhez (3525.
Miskolc, Városház tér 8.). A pályázat elbírálásának várható határideje: 2005. áprilisi közgyûlés.
Az illetmény és a magasabb vezetôi pótlék megállapítása az 1992. évi XXXIII. tv. (Kjt.) szabályainak figye-
lembevételével történik. További felvilágosítás kérhetô a (46) 512-767-es telefonszámon.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Társtours Utazási Iroda

UNGVÁR 2500 FT 
�� Vásárlással egybekötött utazás minden szombaton.

PRÁGA ��március 12–15., 32 500 Ft

PÁRIZS ��március 14–18., 36 900 Ft

RÓMA �� május 13–16., 68 900 Ft 

Ha még nem használta fel üdülési csekkjét,
nálunk beválthatja:

TÁRSTOURS UTAZÁSI IRODA
Miskolc, Széchenyi u. 14. Tel.: 46/413-929

Szikszón 110 m2-es 2 éve épült összkomfortos
családi ház (2 nagy szoba,+3 kis szoba, 2 für-
dõszoba, erkély, gázkazán-fûtés,) 1200 négy-
szögöl telken eladó. Irányár: 13,5 M Ft. Ér-
deklõdni: 46/707-299-es telefonszámon.

FELHÍVÁS
Az Észak-magyarországi MÉH Rt. megbízásából
az IMSYS Kft. (1033 Budapest, Mozaik u. 14/a.)
elkészítette a Miskolc, Fonoda utca 1. sz. alatt
folytatni kívánt 

„Autóroncshulladék-újrahasznosítás”
tevékenységre vonatkozó elõzetes 

környezeti hatástanulmányt.

A hatástanulmány  megtekinthetõ 2005. már-
cius 7-ig a Polgármesteri Hivatal Építési és Kör-
nyezetvédelmi Osztályán (Miskolc, Városház tér
8. sz. III. udvar I. emelet) ügyfélfogadási idõben
(hétfõ 13–16, szerda 8–17 és péntek 8–12 óra
között), valamint az Észak-magyarországi Kör-
nyezetvédelmi Felügyelõségen Miskolc, Mindszent
tér 4. sz.).

22000055..  FFEEBBRRUUÁÁRR  1188..,,  PPÉÉNNTTEEKK

HÔSÖK TERE
15.30 óra Fesztiválnyitány a Miskolci Majorettekkel, rikkancsokkal 

és a Bányász fúvószenekarral a Szinvapark, Plaza, Centrum felôl 
a Déryné utcán át a Hôsök terére.

16 óra BMW Kocsonyarallye, játszóbusz
17 óra Langaléta Garabonciások
18 óra A Vagabanda tûzszelídítôinek mûsora
18.30 óra A Miskolci Tél – 5. Kocsonyafesztivál megnyitása (Káli Sándor 

polgármester), A Jégkirály bemutatkozása, Jégország megnyitása. 
Az est fénypontja: Vári Gyula, aki a levegôbôl leleplezi a jégpiramist. 

20 óra Komár László és a Sárga Taxi élô koncertje
22 óra Zárás

DÉRYNÉ UTCA
15 óra Vendéglátó kocsonyaházak nyitása

JÉGPÁLYA
15 óra Korcsonyális – vendégségben a Jegesmedvéknél. Programok: 

megnyitó (Szûcs Erika alpolgármester), Békakûr. A Korcsonyálison 
a politikusok, újságírók, színészek, vállalkozók, rendõrök 
és a sportolók csapatai viszik jégre egymást – igaz, egy kicsit másképp.
Lesz kocsonyaszlalom, békagyûjtés, kocsonyakészítés, békakörling, 
kocsonyasnúr és még sok más jégcsiklandozó esemény.

17 óra Kocsonyádé 1. – diákcsapatok versengése

EGYETEMI KÖRCSARNOK
20 óra V–tech, TNT, Fiesta, Kozmix, Korda György és Balázs Klári-koncertek

22000055..  FFEEBBRRUUÁÁRR  1199..,,  SSZZOOMMBBAATT

HÔSÖK TERE
10 óra Vásári fölvezetés a Bányász Fúvószenekarral, téllövölde, jégszobrászverseny
11 óra Langaléta Garabonciások
12 óra Miskolci Ütôsök
13 óra Esszencia Gitártrió

14 óra Cafe Latino
17 óra Favágók-koncert
19 óra Kutyaszánverseny a Mancs-szobortól a Hôsök teréig. 

Személyes találkozás Manccsal és a Spider Mentôcsoport szakembereivel.
19.45 óra A Vagabanda tûzszelídítôinek mûsora
20 óra Kocsonyakarnevál: a Jégkirálynôk csapatainak felvonulása 

a Városház térrôl a Hôsök teréig
22 óra Nosztalgia diszkó

DÉRYNÉ UTCA
10 óra Vendéglátó kocsonyaházak nyitása.
22 óra A Látványkocsonya-szavazás vége

BÁNKÚT
10 óra Megnyitó (Orosz Lajos alpolgármester), Síkarnevál: jelmezverseny, 

hószobrászverseny, célba dobás hógolyóval, Kocsonyalesiklás, 
békaszedés, békatallérgyûjtés, kutyaszán- és snowboard-bemutató, 
Kocsonyádé II. – diákcsapatok versengése.

14 óra Eredményhirdetés.

KISSÁTOR
10–18 óráig gyerekprogramok: arcfestés, vetélkedô, rajzverseny, 

kézmûves foglalkozás, tánctanítás, farsangi jelmezkészítés.
Közben:

13.30 óra Sebaj Színház: Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj
15.30 óra A Számadó zenekar zenés, táncos farsangi mûsora
17.30 óra Sebaj Színház: Égig érô paszuly

18 óra Miskólczi Lokál hangulat, felolvasóest
21 óra Színházi Kommandó
22 óra Lokálzene

22000055..  FFEEBBRRUUÁÁRR  2200..,,  

VVAASSÁÁRRNNAAPP

MINORITA TEMPLOM
9.30 óra Miskolci Tél – Gyerekmise

HÔSÖK TERE
10 óra Gryllus Vilmos daloskönyve
11 óra Téli-nyári laboda – 

Szalóki Ági mûsora
12 óra Békaszépségverseny
13 óra Miskolc Dixieland Band
14 óra Záróünnepség; jégszobrász-, látványkocsonya-, recept-, 

békaszépség- és csapatversenyek eredményhirdetése, 
valamint a Füles-rejtvény, Miskolc-totó, Béka-totó megfejtése

15 óra Old Boys-koncert
17 óra A rendezvény zárása

DÉRYNÉ UTCA
10 óra Vendéglátó kocsonyaházak nyitása
17 óra A rendezvény zárása

KISSÁTOR
10–17 óráig: Gyerekprogramok:  arcfestés, vetélkedô, rajzverseny,  

kézmûves foglalkozás, tánctanítás, farsangi jelmezkészítés, 
Közben:

13.30 óra Sebaj Színház: Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj
15.30 óra Sebaj színház: Égig érô paszuly

17 óra A rendezvény zárása

MISKOLCI KOCSONYAÜNNEP
2005. február 18–19–20. Villanyrendôr – Széchenyi utca – Déryné utca – Hôsök tere



Szombat
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
A Kilátó (hétfõ, csütörtök), a Mérleg és
a Nézd! címû magazinok ismétlése. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Együtt – kisebbségi maga-
zin. Benne: a lengyel kisebbségi önkor-
mányzat idei tervei, kiállítást rendezett
Duncsák Attila kassai festõmûvész Fel-
sõzsolcán. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Csak
egy kislány – találkozás Eggerth Már-
tával. Dokumentumfilm (a 36. Magyar
Filmszemlén is bemutatott alkotás). 20.00
Miskolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Végsõ elhatározás. Amerikai film (h). 23.00
Képújság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Képújság. 15.00
Visszatekintõ – ilyen volt a Téli feszti-
vál 2004-ben, a Várószoba, a Köztünk
élnek… és a Lenyomatok címû maga-
zinok ismétlése. 17.00 A Hálózat mûso-
ra. 18.00 Krónika – heti hírösszefogla-
ló. 18.30 Múzsa – színházi magazin. Ben-
ne: kortárs európai drámaszemle, beszél-
getés Péva Ibolya filmszerepérõl. 19.30
Sport Extra. Benne: az Albrecht-MVSC-
MISI–Gödöllõ élvonalbeli nõi röplabda-
mérkõzés közvetítése felvételrõl. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Vérdíj 2. Amerikai film
(h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó. Benne: a Téli Fesz-
tivál idei programja. 19.00 Klick – inno-
vációs magazin. Benne: a magyar ûrku-
tatás múltja, jelene és jövôje. 19.30 Bol-
dog Valentin-napot! – zenés mûsor Va-
lentin-nap estéjén. 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Capoeira. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Sportpercek. Benne: a sta-
dionrekonstrukció folytatását remélik Di-
ósgyõrben, korcsolyapálya az Avason, csel-
gáncs utánpótlás-verseny Miskolcon.
19.00 Miskolc Ma. 19.30 Sport Extra.
Benne: a DKSK–Szolnok NB-I-es nõi ko-
sárlabda-mérkõzés közvetítése felvételrõl.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Dolláresõ. Olasz
film (h). 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Iránytû – gazdasági maga-
zin (élõ). Benne: az MKB új bankfiókja
Miskolcon. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Su-
liTV – ifjúsági magazin. Benne: készül-
jünk együtt az érettségire! 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00 Az
utolsó õrjárat. Amerikai film (h). 23.00
Képújság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Kilátó – várospolitikai ma-
gazin (élõ). 19.00 Miskolc Ma. 19.30
ÉletMódi – egészségügyi magazin. Ben-
ne: homeopátia. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Tégy úgy, mintha nem
látnád õt! Amerikai–angol–kanadai film
(h). 23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Képújság. 17.00
A Hálózat mûsora. 18.00 Miskolc Ma
(élõ). 18.30 Múzsa – kulturális magazin.
Benne: farsangi mulatságok – kocsonyabál,
mézeskalács-készítés, arcfestés és farsangi
dalok. 19.00 Miskolc Ma. 19.30 Mozi-
varázs – elõzetes a heti filmújdonsá-
gokból. 20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hír-
háló (h). 21.00 Titkok gyermeke. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

A Miskolc TV
heti mûsora

2005. február 12–2005. február 18.

8 II. évfolyam 6. szám

A francia származású, de osztrák
szolgálatban álló Rabutin de Bussy ez-
redes Erdélybõl húszezernél több ka-
tonával indult Szolnok irányába. Rá-
kóczi Ferenc parancsára Szolnoktól Ege-
rig az egész vidéket felégették, tehát
az osztrákok se ételhez, se italhoz
nem juthattak. Miskolcra is úgy ér-
kezett meg a szedett-vedett hadse-
reg, hogy a város lakói házaikból és
pincéikbõl már elmenekültek. Részben
a Boldva-völgyén, a szendrõi vár, más-
részt és kisebb csoportoknak a lilla-
füredi barlangok jelentettek idõszakos
menedéket. A kortárs feljegyzések sze-
rint az osztrákok 1706. szeptember
17-én ütöttek tábort, s Rabutin öt-
napos pihenõt rendelt el. Ez a sza-
bad préda idõszaka volt, amikor a
városban hagyott élelmiszert és italo-
kat, a házakban és rejtekhelyeken el-
dugdosott drágaságokat és ruhane-
mûket össze lehetett szedni. Azt ír-
ják, hogy a katonaság házról házra,
pincérõl pincére járva, mindent kira-
bolva a várost felgyújtotta. Szeptem-
ber 23-án bosszúvágyukat kiélve Be-
senyõn és Vámoson keresztül Kassa
felé elvonultak. 

RABUTIN PUSZTÍTÁSA

Négyessy Szepessy Pál naplója sze-
rint október elején kezdtek vissza-
szállingózni a lakosok, hisz akkor gyõ-

zõdtek meg arról, hogy Rabutin Kas-
sát nem tudta elfoglalni, s onnan a
Duna felé vette az irányt csapatai
élén. A városba visszaérkezõk „látva
azonban az iszonyú pusztulást, s a
tél is küszöb elõtt lévén, aki csak te-
hette vidéki atyafiaknál, vagy ismerõ-
söknél igyekezett magát meghúzni a
tavasz beálltáig, s így a lakosság nagy
része szerte-szét szóródott a vidéken”.
A fejedelemhez írt panaszos leve-

lekbõl és a város tanácsülési jegyzõ-
könyveibõl az tûnik ki, hogy a város
lakói házaik pusztulását, értékeik el-
vesztését még csak-csak elfogadták,
de nem tudtak azzal megbékélni, hogy
pinceházaikat az ellenség felgyújtotta,
s a pincében lévõ hordókat össze-
törve, boraikat elfolyatta. A Rákóczi-
szabadságharc évtizedében Miskolcon
nemcsak az Avason volt négy pince-
sor, hanem a Tetemvár, a Bábonyi-
bérc, a Kõporos pincéi az ezres nagy-
ságrendet is meghaladták. A lakosság
túlnyomó többségének volt pincéje, de
a szomszédos települések lakói is a
miskolci pincerendszerben tárolták bo-
raikat. Ezeket a görög és zsidó ke-
reskedõk vásárolták fel helyben, s sze-
kerezték elsõsorban a lengyel meg-
rendelõk és fogyasztók számára. Mi-
vel nemcsak egy-két éves bort tárol-
tak, hanem nagy mennyiségben ter-
mett akkor a bükki promontóriumon

az aszú, leírják, hogy a Miskolcon föl-
vásárolt borok nagyobb része akár öt-
hat éves érett és ezért drága, nagy
értékû volt. 
A különbözõ pince- és szõlõ-birtok

összeírásokból, a görög kereskedõk he-
lyi polgárokkal kötött szerzõdéseibõl
az derül ki, hogy a megélhetés leg-

biztosabb alapja a szõlõmûvelés és a
bor elõállítása, a borral folytatott ke-
reskedelem volt. Ehhez a kultúrához
számos kézmûipari tevékenység kap-
csolódott. Természetesen nem volt
olyan céhmester, akinek saját pincé-
je és saját bora ne lett volna. 

A BORKERESKEDELEMBÕL
ÉLTEK

A további évszázadok, a XIX. szá-
zad végén elhatalmasodó filoxéráig ar-
ról gyõznek meg bennünket, hogy a
várost ért tûzvészeken, árvizek okoz-
ta pusztításokon, vagy éppen fegy-
veres romboláson úgy tudott változ-
tatni a város lakossága, hogy a bor
eladásából származó jövedelembõl új-
jáépítette települését. Az 1878-as ár-
víz, majd az 1880-as években je-
lentkezõ filoxéravész együttesen je-
lentette azt, hogy el kell készíteni Mis-
kolc új városrendezési tervét. 1897-
ben így születik meg egy rendezési
terv, amelynek megvalósításához azon-
ban már nem állt rendelkezésre a
borkereskedelem biztosította anyagi fe-
dezet, vagy a bankokban kamatozó
pénztõke. 
Az 1706-ban történt katasztrófa pe-

dig úgy vonult be a város történe-
tébe, mint a „miskolciak futása”, leg-
alábbis 1928-ban elõször Nyíry Dániel
fõlevéltárnok, majd utána még szá-
mosan használva ezt a fogalmat ír-
tak arról, hogy a menekülés ténye
ugyan nem vitatható, s az nem oko-
zott olyan tehertételt a miskolci pol-
gároknak, mint az, hogy több éve tá-
rolt boraik az enyészetté váltak. 

Dobrossy István

Rabutin de Bussy ezredes levele Miskolc felégetésérõl.
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A MISKOLCIAK FUTÁSA 1706-BAN

Tisztelt olvasó! Ismeri Ön a miskolci díszpolgárokat? Hamaro-
san kiderül! Mostani számunkban öt héten keresztül tartó ke-
resztrejtvény-pályázatot indítunk. Az öt keresztrejtvényben öt mis-
kolci díszpolgár nevét rejtettük el. Az öt megfejtést egy levele-
zõlapon, legkésõbb március 18-ig juttassák el a Miskolci Kom-
munikációs Kht. címére: 3525 Miskolc, Dózsa György u. 30. A

helyes megfejtéseket beküldõk között az Arany Könyvesbolt (Mis-
kolc, ITC-székház) által felajánlott könyvet sorsoljuk ki. Az elôzô
pályázatunk helyes megfejtései: az Újgyôri fôtéren, a Búza té-
ren, a Szent György utcán, a Széchenyi utcán és a színház tor-
nyán. A szerencsés nyertes: Kulik János, Miskolc. Olvasónkat nye-
reményérôl postán értesítjük.

ISMERI ÖN A MISKOLCI DÍSZPOLGÁROKAT?

SZABADIDÔ

MiNap

A Diósgyõr Rádió állandó mû-
sorai:
6.00–10.00: Jó reggelt Diósgyõr!

Zenés, információs szórakoztató mû-
sor
10.00–18.00: Zeneszõnyeg
18.00–22.00: Jó estét Diósgyõr!

A nap eseményeinek összefoglaló-
ja, a reggeli mûsor ismétlése.
22.00–6.00: Zeneszõnyeg
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II. RÁKÓCZI FERENC FÕHADISZÁLLÁSÁT MISKOLCON ALAKÍTOTTA KI. ITT-
TARTÓZKODÁSA SZÛKRE SZABOTT KÉT HÓNAPJA ALATT LEFEKTETTE A TER-
VEZETT KURUC ÁLLAM KÖZIGAZGATÁSI ALAPJAIT ÉS SZÁMOS FONTOS KÉR-
DÉSBEN SZÜLETTEK DÖNTÉSEK. EKKOR MÉG NEM LEHETETT TUDNI, HOGY KÉT

ÉV MÚLVA ENNEK SZOMORÚ KÖVETKEZMÉNYEI LESZNEK. 


